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پرسپولیس و استقلال در تب و تاب دربی

به گرفتن سهمیه نعمت زاده 
خوشبین هستم

مداح: کار سختی 
در چین داریم

سرمربی فرانسوی شمشیربازی 
سابر، نیامده، رفت؟

 جای خالی 
کریستین بائو!

دو روایت متناقض از غیبت هافبک ازبک 

استقلال: مصدوم است
ماشاریپوف: خانه ندارم

پیشواز  جنگ 103

امید مدافع سرخ هاناامید شد 

 تغییر آیین نامه علیه کنعانی  
پرسپولیس شهر بی دفاع

دربی بدون داور دوم زن

ذکایی قربانی 
فضای مجازی

پرونده
پرونده

هیجان مضاعف با 

هنرنمایی ازبک ها



 باز هم دربی 
VAR و بحران

دربی تهران باز هم قبل از شروع، 
با حاشیه های فراوان مواجه شده 
ز خبرهای متعدد در  است. ا
مورد تعویق زمان بازی تا داستان 
بیانیه های تکراری و توهین آمیز 
و البته داستان داوری ها، همگی 
ز شروع نبرد  ا ر دیگر قبل  با
سرخابی های تهران در رأس اخبار 
قرار گرفته اند. ماجرای داوری اما 
این بار وارد فاز جدیدی شده 
است. در حالی که برای اولین بار 
قرار است داوران خانم در اتاق 
VAR حضور داشته باشند و با 

توجه به مدرکی که دارند این بازی 
را به قضاوت بنشینند، یکی از دو 
داور خانم انتخاب شده برای این 
بازی فقط به دلیل انتشار یک 
عکس در فضای مجازی که شائبه 
حمایت او از پرسپولیس را نشان 
می داد، از تیم داوری کنار گذاشته 
شد. البته که در میان هیاهویی که 
دو تیم با بیانیه های مبتدیانه خود 
به راه انداخته اند و از حالا خود 
را تیم مظلوم و قربانی داوری)!( 
می دانند، تصمیم کمیته داوران 
در مورد تغییر این داور ویدئویی 
با توجه به عکسی که از او منتشر 
شده، منطقی است. حالا بار دیگر 
کمیته داوران مجبور است دست 
نیاز به سمت داورانی از کشورهای 
دیگر دراز کند و گفته می شود این 
بار یک داور تاجیک قرار است در 
اتاق VAR قرار بگیرد. در بازی رفت 
هم داوران عراقی در زمینه کمک 
داور ویدئویی به موعود بنیادی فر 
کمک کردند که عملکرد آنها نیز 
با انتقاد زیادی مواجه شد اما 
چاره ای نبود و نیست، چون گواهی 
قضاوت با VAR را تعداد محدود 
و معدودی از داوران ایرانی دارند 
که از همه آنها نیز نمی توان در 
 VAR دربی استفاده کرد. ماجرای
آنقدر تکراری و خسته کننده شده 
که دیگر حتی ورود آن به فوتبال 
ایران هم جذابیتی ندارد و البته با 
ورود آن نیز جنجال ها نه تنها از 
بین نمی رود بلکه به نظر می رسد 
موج بیانیه ها و اعتراض ها وارد 
فاز تازه ای خواهد شد! ضربه 
بزرگ در این میان به داوری ایران 
یا بهتر بگوییم به اعتبار داوری 
ایران وارد می شود که در مجامع 
بین المللی به دلیل عدم تسلط 
به VAR جایگاهی ندارند، درست 
مانند اتفاقی که در جام ملت های 
آسیا رخ داد و داور ایرانی دارای 
مدرک VAR تنها با یک قضاوت 
از جام دیپورت شد، به این دلیل 
که تسلط کافی از خود نشان 
نداد. عواقب نبود VAR باز هم 
گریبان فوتبال ایران را خواهد 
گرفت و به نظر می رسد که با این 
وضعیت، این دربی هم با جنجال 
و حاشیه های زیادی در این زمینه 

روبه رو خواهد شد.
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سیدمجید حسینی

مدافع تیم ملی هنوز مصدوم است

سیدمجید حسینی، بازیکن ایرانی تیم کایسری اسپور که آخرین بازی خود 
را در دومین بازی مرحله گروهی جام ملت های آسیا مقابل هنگ کنگ 
انجام داد، هنوز شرایط بازگشت به میادین را به دست نیاورده و به دلیل 
آسیب دیدگی دور از فهرست تیمش است. هافبک ایرانی کایسری که در 25 
مسابقه این فصل سوپرلیگ ترکیه به میدان رفته و سه گل به ثمر رسانده، در 
دوران سرمربیگری بوراک ایلماز در این تیم جایگاه بهتری پیدا کرده است.

مسلم اولادقباد

شکست پالما در شب اخراج ستاره ایرانی

حساس ترین دیدار هفته بیست و سوم لیگ فوتسال اسپانیا شنبه شب 
بین تیم های بارسا و مایورکا پالما برگزار شد که در نهایت آبی اناری ها موفق 
شدند با یک گل حریف خود را از پیش رو بردارند. حسین طیبی، مسلم 
اولادقباد و سالار آقاپور سه بازیکن ایرانی پالما در این دیدار برای تیمشان 
به میدان رفتند اما نتوانستند جلوی شکست تیمشان را بگیرند. اولادقباد 

در دقیقه ۳۶ این بازی با دریافت کارت زرد دوم از بازی اخراج شد.

علی کریمی

تساوی کایسری اسپور با حضور بازیکن ایرانی

در هفته بیست ونهم سوپرلیگ فوتبال ترکیه، دو تیم فوتبال کایسری اسپور 
و هاتای اسپور به مصاف هم رفتند که این رقابت  با تساوی یک بر یک 
به پایان رسید. سینیک در دقیقه دو برای هاتای اسپور گلزنی کرد اما 
مهدی بورابیا در دقیقه 2۳ کایسری اسپور را به گل رساند تا این رقابت  با 
تساوی به پایان برسد. علی کریمی، بازیکن ایرانی شاغل در لیگ ترکیه 

که برای کایسری اسپور بازی می کند، ۸۱ دقیقه برای تیمش بازی کرد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

رئیس اتحاد کلبا: 
مجیدی تلاش زیادی 

کرد
محمد الیماحی، رئیس باشگاه 
اتحادکلبا امارات در خصوص 
جدایی فرهاد مجیدی و حضور 
الشمری بر روی نیمکت این 
تیم افزود: »حضور سرمربی 
جدید در اتحادکلبا در بازی 
با العین مشهود بود و قاضی 
الشمری توانست تغییرات 
سریعی در تیم ایجاد کند. 
اندیشه های او در بازی با 
العین با وجود زمان اندک 
پس از جایگزین شدن با 
فرهاد مجیدی نمایان شد. 
تصمیم برای قطع همکاری با 
مجیدی توافقی دوطرفه بود. 
فرهاد مجیدی سعی کرد تیم 
قدرتمندی بسازد و همه تلاش 

خود را انجام داد.«

 zنقل قول
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فرخ حسابی
روزنامه نگار

 الکس نوری چند سال قبل در بوندس لیگا 
کار می کرد و همه می گفتند به تیم های 

بهتری هم می رود و پیشرفت می کند. چرا این 
اتفاق رخ نداد؟

در فوتبال تغییر و تحولات مثبت و منفی در 
هر دو جهت می تواند سریع اتفاق بیفتد. من 
خوشحالم که از سن جوانی توانستم تجارب 
متفاوت و ارزشمند بسیاری را در بالاترین سطح 

کسب کنم.
 شما کماکان تنها مربی ایرانی الاصلی هستید 

که در یکی از 5 لیگ معتبر اروپایی به عنوان 
سرمربی فعالیت داشته است. فکر می کنید 
سایر مربیان ایرانی هم این توانایی را داشته 

باشند؟
بله، درست است و به این مسأله افتخار 
می کنم. البته همچنان از پروژه های جذاب 
در آینده استقبال می کنم. مطمئن هستم 
مربیان ایرانی دیگر نیز این توان را دارند، چرا 
که نه. ما مربیان ایرانی فوق العاده ای داریم با 

توانایی های بسیار بالا.
 چه برنامه هایی دارید؟ در حال حاضر چه 

کار می کنید؟
در سال گذشته در باشگاه های اروپایی درجه 
یک زیادی به عنوان میهمان حضور داشتم. از 
جمله بنفیکا لیسبون، رئال سوسیه داد و پی 
اس وی آیندهوون. اگر پروژه مناسبی باشد من 

آماده فعالیت هستم.
 مدتی قبل در یونان حضور داشتید. چرا؟

آن پروژه برای من جذابیت داشت، چون قرار 
بود به عنوان یک مدیر، شبکه ای از چند باشگاه 

 Red bull را ایجاد کنم. مشابه اتفاقی که برای
افتاد. در درجه اول قرار بود به عنوان مشاور 
ورزشی پروژه را همراهی کنم. ما در نیم فصل 
در تعطیلات زمستانی باشگاه کاوالا را با صفر 
امتیاز، صفر گل زده و 45 گل خورده تحویل 
ــه خدمت  ــد ب ــم. بیش از 25 بازیکن جدی گرفتی
ــازات،  ــن امتی ــا در نظر گرفتن میانگی ــم و ب گرفتی
اگر تیم را از ابتدای فصل در اختیار داشتیم، در 

ــالای جدول قرار می گرفت. یک سوم ب
دلیل جدایی چه بود؟

ــروژه جدا شدم، چون سلایق   بعد از 4 ماه از پ
من با سرمایه گذار همخوانی نداشت.

بارها اسم شما به عنوان گزینه مربیگری 
استقلال مطرح شد. فکر می کنید چرا این 

اتفاق رقم نخورد؟
صحبت هایی انجام شد اما در موارد زیادی 
قطعیت حاصل نشد و سؤال های مهمی 
بی پاسخ ماند. در نهایت به نتیجه گیری کامل 

نرسیدیم.
 چند هفته پیش شایعه هایی درباره مذاکرات 

شما با پرسپولیس مطرح شد. آیا پیشنهاد 
رسمی وجود داشت؟

خیر، در این زمینه تماسی وجود نداشت.
آخرین بار شما یک دوره همکاری با آقای 

کلینزمن در هرتابرلین داشتید. چرا همراه او 
به کره جنوبی نرفتید؟

برای من همکاری با یورگن ارزش زیادی داشت. 
چیزهای زیادی از آن زمان یاد گرفتم. در ارتباط 

با پروژه کره، یورگن از من درخواستی نکرد.
فکر می کنید جدایی کلینزمن از کره جنوبی 

درست بود؟
دلایل جدایی یورگن از کره جنوبی را از بیرون 
ــم قضاوت کنم. بنابراین بهتر  و راه دور نمی توان

ــه این سؤال ندهم. است جوابی ب

 قلعه نویی به جوانگرایی 
در تیم ملی پی برده است

کفاشیان: فدراسیون 

ابزار تحول را دارد

امیر اسدی 
روزنامه نگار

هواداران فوتبال کشورمان امیدوار 
بودند که تیم باتجربه ملی مان در جام 
ملت های آسیا به قهرمانی برسد که 
البته این اتفاق با حذف شاگردان امیر 
قلعه نویی در مرحله نیمه نهایی این 
مسابقات رخ نداد و پس از آن کارشناسان 
فوتبال نسبت به عدم برنامه ریزی 
فدراسیون و عدم توجه به تغییر نسل در 
تیم ملی انتقاد کردند. این موضوعات 
باعث شد تا فدراسیون فوتبال در 
هفته های گذشته مجید جلالی را به 
عنوان مدیر بخش توسعه و پیشرفت 
فدراسیون معرفی و علاوه بر این او را 
به عنوان رئیس کمیته فنی فدراسیون 

انتخاب کند.
علی کفاشیان، رئیس اسبق فدراسیون 
فوتبال در خصوص انتخاب جلالی به 
عنوان مدیر بخش توسعه به »ایران 
ورزشی« می گوید: »آقای مجید جلالی، 
فرد شناخته شده ای است و در بحث 
آموزش و توسعه فوتبال تجربیات خوبی 
دارد. علاوه بر این با توجه به پتانسیل 
فنی خوبی که او دارد، می تواند در کمیته 
فنی هم تأثیرگذار باشد. فدراسیون 
فوتبال اقدامات خوبی در بحث آموزش 
و توسعه فوتبال در کشور انجام داده که 
البته نتیجه این اقدامات را سال های بعد 

خواهیم دید.«
او در پاسخ به این سؤال که آیا در دوره های 
گذشته چنین سمتی در فدراسیون فوتبال 
وجود داشت؟ می افزاید: »این کارها 
کمتر بود و در واقع در دوره های گذشته 
چنین اقداماتی به صورت پراکنده صورت 
می گرفت و این اقدام فدراسیون فوتبال 
برای تشکیل کمیته ای به عنوان توسعه و 
پیشرفت اقدام بسیار متفکرانه ای است. 
جلالی تجربه بسیار خوبی در بخش 
تیم های پایه دارد و او حتی در سال های 
گذشته کتاب هایی در این بخش نوشته 
و حالا هم اساتید را دور هم جمع کرده 
تا اقدامات خوبی در فوتبال پایه انجام 

شود.«
تبال  فو سیون  فدرا سبق  ا ئیس  ر
صحبت های خود را اینگونه ادامه 
می دهد: »اما مهم تر از تشکیل چنین 
کمیته ای این است که ما بتوانیم اقدامات 
این کمیته را عملیاتی و برنامه های آن را 
عملی کنیم. اگر استعدادیابی کامل 
شود و مربیان ما در سراسر ایران به این 
موضوع توجه بیشتری داشته باشند، 
می توان امیدوار بود که فوتبال ایران در 
سال های آینده متحول شود. فدراسیون 
ابزار تحول که همان استعدادهای ناب 
فوتبال است را دارد و برای این اقدام تنها 
نیاز به یک هماهنگی میان مربیان در 
سراسر کشور است که جلالی چنین 

نقشی دارد.«
در این بین انتخاب جلالی به عنوان 
رئیس کمیته فنی فدراسیون موضوعی 
است که همیشه انتقاداتی در خصوص 
منزوی بودن چنین کمیته ای مطرح 
می شد که کفاشیان چنین واکنشی 
به این موضوع دارد: »نباید در اینجا 

توقع داشت که کمیته فنی، سرمربی 
تعیین کند چرا که تجربه نشان داده به 
حرف های کمیته فنی توجه نمی شود 
و در واقع هیچ مربی ای به حرف های 
کمیته فنی گوش نمی دهد. در واقع باید 
گفت جلالی مسئولیت متفاوتی دارد و او 
در خصوص موضوعات مختلف به مهدی 
تاج، رئیس فدراسیون مشاوره می دهد.«
رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در 
خصوص اقدام قلعه نویی برای دعوت 
از بازیکنان جوان به تیم ملی می گوید: 
»تیم ملی نیاز به تغییر نسل داشت و 
حالا خود قلعه نویی هم با دعوت از برخی 
بازیکنان جوان، به این موضوع پی برده 
است اما مهم تر از این بحث استفاده 
از این بازیکنان در مسابقات مختلف 
است که سرمربی می تواند در بازی های 
تدارکاتی یا در مسابقات نه چندان سخت 
انتخابی جام جهانی از این بازیکنان جوان 
استفاده کند تا این بازیکنان بتوانند 

تجربه خود را بالا ببرند.«
او در پایان بیان می کند: »کار مهم این 
است که مربیان تیم ملی این استعدادها 
را شناسایی کنند و به تیم ملی بیاورند. 
کشور ما وسعت زیادی دارد و می توان 
در شهرستان ها استعدادهای زیادی را 
شناسایی کرد. کشور ما همانند مزرعه 
بزرگی است و ما می توانیم یک باغچه 
ایجاد کنیم و این استعدادها را در آن باغچه 
پرورش دهیم. البته باید در نظر بگیریم که 
نمی توانیم از تمامی استعدادها استفاده 
کنیم اما با دقت می توان استعدادهای 
درخشان را شناسایی و از آنها استفاده 

کرد.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

در سال گذشته در 
باشگاه های اروپایی 
درجه یک زیادی به 
عنوان میهمان حضور 
داشتم. از جمله 
بنفیکا لیسبون، 
رئال سوسیه داد 
و پی اس وی 
آیندهوون. اگر 
پروژه مناسبی باشد 
من آماده فعالیت 
هستم

 همچنان تنها مربی ایرانی است که در یکی از 5 لیگ معتبر دنیا مربیگری کرده. الکساندر نوری صاحب 
این رکورد است. مربی جوانی که هر چقدر پله های ترقی را به سرعت طی کرد اما طی سال های اخیر 
کمتر در بخش مربیگری فعالیت کرده و اغلب پیشنهادها را رد کرده. نمونه اش دو سال قبل و پیشنهادی 
که از استقلال به دست او رسید اما در نهایت توافقی میان طرفین حاصل نشد. حالا نوری مشغول 
تجربه اندوزی است تا بتواند فعالیتی جدید را آغاز کند. فعالیتی که می تواند به منطله بازگشت او به 

سطح اول مربیگری باشد.

 الکساندر نوری: پروژه مناسبی باشد
آماده مربیگری هستم 

 با استقلال توافق نکردم
 از پرسپولیس پیشنهاد نداشتم
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دوشنبه  21 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7539  
3 بررسی مسائل مهم ورزش ایران

پرونده

یازده خرید خوب زمستانی لیگ

هیجان مضاعف با هنرنمایی ازبک ها
آرمن ساروخانیان/ در پنجره زمستانی لیگ شاهد خریدهای پرشمار داخلی و خارجی بودیم. این موضوع فقط شامل مدعیان قهرمانی نبود و تیم های میانه و پایین جدول هم خریدهای خوبی 

داشتند. در چهار هفته ای که از شروع نیم فصل دوم گذشته و البته مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی، این یازده خرید جدید بیش از دیگران درخشیدند و امیدوارکننده بودند. البته طبیعی 
است که در این جمع بیشتر نگاه ها به سمت ماشاریپوف و اورونوف، خریدهای جدید استقلال و پرسپولیس باشد و همه منتظر دوئل دو ستاره ازبک در دربی هستند.

رافائل 
سیلوا

سه کلین شیت
مدافع برزیلی که در هفته های پایانی لیگ بیست 

و یکم به استقلال پیوست و نقش مهمی در قهرمانی تیم 
مجیدی داشت، در نیم فصل به این تیم برگشت و به رهبر جدید 

خط دفاع تبدیل شد. او در همه بازی های نیم  فصل دوم استقلال 
حضور کاملی داشته و این نشان از اعتماد کامل نکونام به مدافع 
باتجربه برزیلی است. با حضور سیلوا، نکونام با خیال راحت چشمی 
را به خط میانی برده است. سیلوا به استقلال کمک کرد که مقابل 
صنعت نفت، سپاهان و استقلال خوزستان کلین شیت کند و برنده 
شود. او روی گل چشمی به سپاهان هم نقش پررنگی داشت. 

تنها شکست استقلال با سیلوا مقابل مس رفسنجان در جام 
حذفی بود. او در دربی هم می تواند یکی از مهره های 

موثر استقلال در ساختار دفاعی و البته ضربات 
ایستگاهی تهاجمی باشد.

عیسی 
آل کثیر

سه گل در چهار بازی
پس از جدایی جنجالی شروع فصل و 

نیمکت نشینی در سپاهان، آل کثیر به پرسپولیس 
بازگشت و خیلی زود در تیم سابقش جا افتاد. آل  کثیر 
بین دو نیمه بازی با تراکتور به جای شهاب زاهدی به 
زمین رفت و موفق شد دروازه میهمان را باز کند. او 
مقابل فولاد و نفت گچساران هم گل زد تا آمار خوب 

سه گل در چهار بازی را ثبت کند. این مهاجم 
باتجربه با توجه به سابقه گلزنی در دربی 

امید اول اوسمار برای باز کردن 
دروازه رقیب است.

رحمان 
جعفری

یک گل
او با 5 گل و 3 پاس گل با پیراهن شمس آذر 

یکی از پدیده های لیگ بود که در نیم فصل 
به تراکتور پیوست. پاکو خمس روی جعفری به 
عنوان مهاجم نوک حساب زیادی باز کرده و مقابل 
استقلال خوزستان هم زننده یکی از گل های 
تراکتور بود. اگر او مثل نیم فصل اول روی دور 

گلزنی بیفتد به تراکتور کمک می کند که 
رقیب جدی مدعیان قهرمانی 

باشد.

محمد 
عمری

یک  پاس گل و یک پنالتی
مهاجم ذخیره پرسپولیس در نیم فصل 

تصمیم گرفت به عنوان مشمول به ملوان برود 
و پس از نیمکت نشینی مقابل استقلال توانست 
به ترکیب اصلی برسد. او مقابل فولاد یک پاس گل 
داد و در برد هفته گذشته مقابل گل گهر یک پنالتی 
گرفت و به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب 

شد. او زودتر از میلاد سرلک در تیم تارتار 
جا افتاده و می تواند به ملوان کمک 

کند که در بالای جدول باقی 
بماند.

حبیب 
فرعباسی

مهار پنالتی مقابل ذوب آهن
یکی دیگر از بازیکنان جدید ملوان حبیب 

فرعباسی است که از ذوب آهن جدا شد و دوباره 
شاگرد تارتار شد. او در اولین بازی مقابل تیم سابقش 

پنالتی گرفت تا ملوان در فولادشهر به سه امتیاز حساس 
برسد. او در چهار بازی برای ملوان  در لیگ برتر موفق به 
دو کلین شیت مقابل ذوب آهن و گل گهر شده است و 
با آمادگی بالایش نقش مهمی در نتایج اخیر ملوان 

داشته. او در برد یک بر صفر مقابل شهرراز 
در جام حذفی هم دروازه اش را بسته 

نگه داشت.

سعید 
واسعی

پاس گل مقابل استقلال
او در فصول گذشته نقل و انتقالات موفقی 

نداشت و در نیم فصل اول هم به تناوب برای فولاد 
بازی می کرد، ولی به نظر می رسد که در مس رفسنجان 

با هدایت نویدکیا به فرم خوبی برسد. واسعی در برد دو 
بر صفر تیمش مقابل استقلال یکی از بهترین ها بود و با 
فرار دیدنی اش از سمت راست گل اول را ساخت. اجازه 
بازی او دیر صادر شد و در لیگ فعلاً فقط مقابل 

تراکتور به میدان رفته است. انتظار می رود 
که بازی او در تیم هجومی نویدکیا 

بیشتر به چشم بیاید.

علی 
قربانی

گل به سپاهان
پیکان که خطر سقوط را احساس می کرد 

در نیم فصل چند بازیکن باتجربه خرید و به نظر 
می رسد از این جمع توانایی گلزنی قربانی برای این 
تیم خیلی موثر باشد. سابقه بازی در استقلال و لیگ 
آذربایجان و اسلواکی کمک می کند که او در بازی های 
حساس گره گشا شود. او در چهار بازی نیم فصل دوم 
مهاجم اصلی پیکان بوده و با گلی که به سپاهان 

زد، نقش مهمی در برد خارج از خانه تیمش 
داشت. عنایتی امیدوار است که با ادامه 

گلزنی قربانی تیمش در لیگ 
بماند.

ساویو 
روبرتو
یک گل

استقلال خوزستان برای فرار از سقوط 
چند خرید خارجی داشته که سرآمد آنها 

ساویو روبرتو است. او به عنوان هافبک هجومی 
از مهره های اصلی پورموسوی است و در برد 
دراماتیک 2-3 مقابل آلومینیوم اراک زننده یکی از 

گل های تیمش بود. تکنیک بالای این بازیکن 
برزیلی می تواند در ادامه فصل کمک 

بزرگی به استقلال خوزستان 
باشد.

1
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اوستون 2
اورونوف

دریبل های دیدنی و یک گل
اورونوف هم مثل هموطنش ماشاریپوف 

در همین دوره کوتاه نشان داده که چه بازیکن 
باکیفیتی است. او مقابل ذوب آهن دقایق کوتاهی 
به زمین رفت و دریبل هایش چشم همه را گرفت. 
اورونوف مقابل فولاد در ترکیب اصلی بود و گل اول 
را با یک دوی دیدنی با ترابی زد. مهاجم ازبک 

توانسته صادقی را نیمکت نشین کند و 
اوسمار برای دربی هم حساب زیادی 

روی نفوذهای او باز کرده 
است.

جلال الدین 
ماشاریپوف

یک گل، یک پاس گل
از چند سال قبل بحث حضور ستاره ازبک در 

استقلال مطرح بود و سرانجام نیم فصل لیگ بیست 
و سوم آبی پوش شد. او مطابق انتظار خیلی زود به 
ترکیب اصلی رسید و در سه بازی لیگ یک گل و یک پاس 
گل داشته. گل ماشاریپوف در انزلی به استقلال کمک کرد 
که از شکست فرار کند و هفته گذشته مقابل استقلال 
خوزستان پاس گل سه امتیازی تیمش را برای بلانکو 

فرستاد. او با هماهنگی بیشتر می تواند به یکی 
از مهره های کلیدی نکونام در کورس 

قهرمانی تبدیل شود.

عبدالکریم 
حسن

تحرک بالا، یک پاس گل
اولین بازیکن قطری تاریخ لیگ برتر هنوز به 

فرم ایده آل نرسیده، ولی با گام های بلندش تحرک 
زیادی به سمت چپ پرسپولیس داده. عبدالکریم 
حسن و اورونوف زوج خیلی خوبی در سمت چپ 
ساخته اند که یکی از عوامل تحول پرسپولیس در 
نیم فصل دوم است. حسن بدشانس بود که گل 

سالمش مقابل فولاد آفساید اعلام شد. 
او مقابل نفت گچساران موفق شد 

یک پاس گل بدهد.

    طراح: محمد رضا طیاریطراح: محمد رضا طیاری
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فلاح: همیشه 
مقابل سپاهان 

انگیزه مضاعفی 
دارم

محمدحسین فاح هافبک تیم 
پیکان درباره پیروزی تیمش 
 : ید می گو ن  ها سپا بل  مقا
»بازی بسیار سختی بود. هر 
تیمی نمی تواند در نقش جهان 
سپاهان را شکست دهد، اما 
تیم ما موفق به انجام این 

کار شد.
 ما از زمانی که عنایتی هدایت 
پیکان را برعهده گرفته است، 
در چند بازی واقعاً بدشانسی 
داشتیم و باید خیلی زودتر از 

اینها به برد می رسیدیم.
ز بازی نیز هم قسم   قبل ا
شدیم تا یک اتفاق بزرگ را 
مقابل سپاهان رقم بزنیم که 
خوشبختانه برد مهمی را به 
ــم. دو فصل پیش  دست آوردی
به سپاهان گل زدم و پارسال 
هم پاس گل دادم. در بازی روز 
جمعه نیز دو گل زدم و خیلی 
خوشحالم که به تیمم کمک 

کردم.
 این درخشش از دو سال پیش 
شروع شد و از آن زمان به بعد 
مقابل سپاهان انگیزه و انرژی 
مضاعفی دارم. امیدوارم بتوانم 
در بازی های بعد هم برای 

پیکان بدرخشم.«
 به نظر می رسد او در پایان 
فصل از این تیم جدا شود: 
»قرارداد من با پیکان در پایان 
این فصل به اتمام خواهد 
رسید و هرچه قسمت باشد 
همان خواهد شد. من در 
پیکان احساس آرامش دارم 
و خوشحالم که اینجا فوتبال 
ــان  ــازی می کنم. پیکان بازیکن ب
زیادی به فوتبال ایران معرفی 
کرده است و امیدوارم این روند 

تداوم داشته باشد.«
  

طالبی: سپاهان 
دچار خودکشی 
جذب نام ها شد

فرشید طالبی پیشکسوت تیم 
سپاهان در مورد شرایط بد این 
تیم و 5 باخت متوالی در لیگ 
ــد: »وقتی سپاهان  ــر می گوی برت
در دقیقه 4 در ورزشگاه خانگی 
ر  حضو با  می کند  نی  گلز
هوادارانش باید به طور طبیعی 
به دنبال زدن گل های بیشتر 
برود اما در کمال تعجب در 
مسابقه با پیکان دیدیم که 
وضعیت تیم بعد از گلزنی 
بهم ریخت. اتفاقاتی درون تیم 
سپاهان رخ می دهد که مجهول 
و مبهم است. سپاهان در حال 
حاضر هم در گلزنی و هم در 
گل خوردن بدون تمرکز است 
که باعث شده یک فاجعه برای 
سپاهان رخ بدهد. عدم تمرکز 
باعث مشکات روحی و روانی 
در تیم شده به طوری که در هر 
بازی یک بازیکن از تیم اخراج 

می شود.«
 او مشکل سپاهان را از زاویه 
دیگری می بیند: »سپاهان 
چند سال است که اسیر نام ها 
درون زمین شده است در 
ــن نام ها متأسفانه  ــی که ای حال
به اندازه اسم شان برای تیم 
کارایی نداشته اند. از نظر اسمی 
یران  سپاهان بهترین تیم ا
است اما در نتیجه گیری طی 
چند سال اخیر نتوانسته اند 
قهرمان شوند. همین مسأله 
در نهایت دودش به چشم 
هواداران می رود زیرا بازیکن 
یت دستمزش را  که در نها
ین هواداران  می گیرد اما ا
یط  ین شرا ز ا هستند که ا

ناراحت می شوند.
ل ها  سا ین  ا ر  د ن  ها سپا  
دچار خودکشی جذب نام ها 
بتدای فصل می شود.  در ا
نام هایی که به مرور نشان 
می دهند کارایی لازم را برای 

تیم ندارند.«
 

ساکت الهامی

روزهای سخت

بازی با صنعت نفت آبادان برای نساجی و الهامی در مسیر بقا در 
لیگ برتر اهمیت ویژه ای داشت. مسابقه ای  که نساجی تا ثانیه های 
پایانی از حریف پیش بود، اما در نهایت به تساوی یک بر یک انجامید 
تا دو امتیاز شیرین از کف نماینده مازندران برود. سرمربی باتجربه 
نساجی در گذشته یک بار دیگر در شرایط سخت این تیم را در لیگ 

برتر حفظ کرده بود.  

مهران احمدی

زمین تمرین ما در حد لیگ دو هم نیست

مهران احمدی، هافبک ملوان از امکانات سخت افزاری تیمش 
گلایه داشته و انتظار توجه بیشتر را دارد. او می گوید: »چند سالی 
است که ملوان از لحاظ سخت افزاری با مشکل روبه رو است. ما 
زمین تمرین خوبی نداریم و این زمین حتی در حد لیگ یک و دو هم 
نیست، چه برسد به تیم چهارم لیگ برتر. امیدوارم به این موضوع 

رسیدگی شود.«

ابراهیم تهامی:

با انتخاب آل نعمه داشته های فولاد نابود شد

پیشکسوت خوزستانی فوتبال کشورمان درباره انتخاب احمد آل نعمه 
به عنوان سرمربی فولاد می گوید: »آل نعمه پسر خوب و باشخصیتی 
است اما الان زود بود به عنوان سرمربی کار خود را شروع کند و فولاد در 
مقطع کنونی به یک مربی باتجربه نیاز داشت و باید آل نعمه به عنوان 
دستیار کسب تجربه می کرد ولی با کاری که باشگاه فولاد انجام داد، در 

واقع داشته های فوتبال خوزستان را نابود کرد.«

 zمصاحبه

 zنقل قول

نتایج سپاهان در هفته های اخیر 
موجب تعجب بیش از حد هواداران 
فوتبال ایران شده و شکست ۲-۳ 
برابر پیکان باعث شد تا زنگ خطر 
به صدا دربیاید. رسول کربکندی 
پیشکسوت فوتبال اصفهان درباره 
هان می گوید:  شکست های سپا
»همان طور که برای مردم تعجب 
دارد، برای ما هم تعجب دارد. 
در شرایطی که تمامی امکانات را 
برای موفقیت داشتند، نمی دانم 
چرا شرایط این گونه شده است. 
متأسفانه نتایجی می گیرند که برای 

همه دور از انتظار است. با این 
همه مهره و انجام بازی در زمین 
خودشان با حضور تماشاگر، وقتی 
ببازی یعنی تیم از نظر روحی و فنی 
نیاز به بازنگری دارد.« از نظر او فقط 
سرمربی می تواند تیمش را از این 
بحران خارج کند: »هیچ کس به 
اندازه سرمربی تیم نمی تواند این 
کار را انجام دهد. آنها هیچ مشکلی 
ندارند؛ چه از لحاظ سخت افزار و 
چه از لحاظ نرم افزار همه چیز برای 
سپاهان بسیار ایده آل است. من 
خودم هم نمی دانم چرا این تیم با 

این میزان مهره و کادرفنی، با حضور 
تماشاگر و با این امکانات پنج بازی 
شکست خورده است.« کربکندی 
یج ضعیف  هیچ سهمی را در نتا
سپاهان متوجه مدیرعامل مستعفی 
نمی داند.»به هر حال تیم مدیر 
می خواهد. آقای نیکفر وظیفه اش 
این بود که شرایط را مهیا کند ولی 
مسائل فنی که به ایشان مربوط 
نمی شود؛ او مدیری بود که به دستور 
مدیران مافوقش به سپاهان آمد و از 
نظر هواپیما، هتل و حقوق هم تیم 

شرایط خوبی داشت.«

عملکرد ضعیف  به  ره  شا ا با  و  ا  
دروازه بانان در هفته بیست و سوم 
لیگ برتر می گوید: »این هفته، هفته 
بد دروازه بان ها بود و دروازه بان ها از 
گلر تیم ملی و پرسپولیس تا سپاهان و 
صنعت نفت همه اشتباه کردند. تغییر 
مربی هم بعید می دانم به سپاهان 
کمک کند. ایراد فنی سپاهان فقط 
یارگیری در نیم فصل بود. خارجی هایی 
که به تیم اضافه می کنند، همه آنها 
جای بحث دارند و واقعاً همه مهره های 
این تیم اثرگذار و ملی پوش هستند که 

باید درخشان باشند.«

سپاهان همه چیز تمام است

کربکندی: خارجی های سپاهان جای بحث دارند

تاریخ تکرار می شود؛سپاهان در نقش استیل آذین

پول، برد نمی آورد!

سال های نه چندان دور، در روزهایی 
ــال، یک  که برخی باشگاه ها در فوتب
شبه سر از خاک بلند می کردند و با 
خرید امتیاز هم شده خود را به لیگ 
برتر می رساندند، باشگاهی به نام 
استیل آذین، توانست نگاه ها را به 
خودش جلب کند، هر چی ستاره و 
حتی افول کرده اش بود، در این تیم 
جمع شد و اتفاقاً شروع توفانی هم 
ــه را هم  ــد هفت داشت و توانست چن
بدون باخت سپری کند، اما آخر و 
ــی شد که  ــن باشگاه، همان انتهای ای
برخی از کارشناسان تصور می کردند 
و در کنار نتیجه نگرفتن، حواشی 
زیادی هم دامنگیر این باشگاه شد 
و در نهایت نه تنها الان، بلکه بعد 

از همان سالی دیگر، اسمی از این 
باشگاه به میان نیامده و اثری از آن 
ــاس  ــد قی ــده است. هر چن باقی نمان
باشگاه سپاهان با باشگاه استیل 
آذین، قیاس مع الفارق است و قدمت 
و افتخارات باشگاه سپاهان به هیچ 
وجه قابل قیاس با استیل آذین 
نیست، اما گاهی اتفاقاتی در این 
باشگاه رخ می دهد که ناخودآگاه، 
باید از این نوع باشگاه ها حرف به 

میان آورد.
باشگاه سپاهان قبل از شروع بیست 
و سومین دوره لیگ برتر، توفانی آغاز 
ــا حریفان در  کرد و قبل از رویارویی ب
زمین، در خارج از زمین و در زمین نقل 
و انتقالات، همه باشگاه ها را کیش 
و مات کرد، جذب بازیکنان ستاره، 
حفظ بهترین های تیم فصل قبل و 
در نهایت ثابت نگه داشتن نیمکت 
موفق فصل گذشته، همه و همه 

باعث شد تا سپاهان فصل متفاوتی 
را متصور شود. اتفاقاً این موضوع 
هم رخ داد، سپاهان هم مثل استیل 
آذین شروع توفانی در هفته های 
نخست بازی ها داشت، شکست 
حریفان با چند گل و اقتدار سپاهان، 
مثال زدنی بود، اما حالا بعد از اینکه 
تقریباً دو سوم بازی های انجام شده 
است، از آن سپاهان خبری نیست. با 
ــه اتفاقات باشگاه سپاهان  نگاهی ب
در طول ماه های اخیر، به جرأت 
می توان گفت، این تیم ناکام ترین 
تیم این دوره از رقابت ها بوده است، 
هر چند برخی از باشگاه های مدعی 
دیگر هم وضعیت چندان مطلوبی 
نداشتند، اما حداقل باشگاه هایی 
مثل استقال و پرسپولیس و... 
ــر  ــج بهت ــر نتای توانسته اند در لیگ برت
و بالاتر از انتظارات هواداران شان 
کسب کنند. اما سپاهان نه تنها لیگ 

قهرمانان را حالا در یک مرحله بالاتر 
از دست داده، بلکه از آن سپاهان 
هفته های نخست هیچ خبری نیست 
و همان بایی که سر استیل آذین 
آمد، در حال تکرار برای سپاهان 
است. شاگردان مورایس از هشت 
بازی اخیرشان فقط یک برد دارند 
و هفت بار در برابر حریفان، بازنده 
از زمین خارج شدند که در حقیقت 
هیچ نشانی از سپاهان اول فصل 

وجود ندارد.
 انگار تاریخ تکرار می شود، سپاهان 
با آن همه هزینه و ریخت و پاش 
مالی، هیچ بهره ای از آن نبرده است 
و این در حالی است که تیم هایی 
مثل ملوان فعاً بالاتر از سپاهان 
قرار گرفته است و تیمی مثل شمس 
آذر با حداقل هزینه ها، توانسته 
نتایج بسیار خوبی کسب کند و 
حتی سپاهان را در لیگ برتر نیز 

شکست دهد. به نظر می رسد این 
روزها، تنها امید سپاهان بازی های 
جام حذفی باشد، اما با شرایطی که 
سپاهان دارد، هیچ تضمینی برای 
ادامه حضورش در این رقابت ها هم 
نیست و مواریس واقعاً نمی تواند 
حتی روی بازی های جام حذفی هم 
حساب جدی باز کند. خوشبختی 
برای تیم های فوتبال، برد است، اما 
انگار نه تنها پول خوشبختی نمی آورد، 
حتی در فوتبال هم، برد نمی آورد و 
سپاهان مصداق بارز این موضوع 
است. حالا سپاهان روزهای نخست 
بیست و سومین دوره لیگ برتر به 
جای رسیده است که مثل تیم های 
پایین جدولی، حرف از تغییرات روی 
نیمکت است، اما به نظر می رسد 
قبل از تغییرات روی نیمکت این 
تیم باید تفکرات مدیران ارشد این 

باشگاه عوض شود.

 انگار تاریخ تکرار 
می شود، سپاهان 
با آن همه هزینه 
و ریخت و پاش 
مالی، هیچ بهره ای 
از آن نبرده است و 
این در حالی است 
که تیم هایی مثل 
ملوان فعلاً بالاتر از 
سپاهان قرار گرفته 
است و تیمی مثل 
شمس آذر قزوین 
با حداقل هزینه ها، 
توانسته نتایج بسیار 
خوبی کسب کند و 
حتی سپاهان را در 
 لیگ برتر نیز 
شکست دهد

اکبر منتشلو
روزنامه نگار



دروازه بان آرسنال نیامده گاف داد

امید قهرمانی توپچی ها زنده شد
هت تریک کاپیتان انگلیس »واقعی« نبود

هری کین به رکورد 
60 ساله رسید

کای هاورتز ستاره آرسنال شد؛ 
با گل دقایق پایانی بازی که وارد 
تیم سختکوش برنتفورد کرد و 
آرسنال را موقتاً به صدر جدول 
لیگ برتر رساند. دکلان رایس 
ابتدا توپچی ها را برابر زنبورهای 
در معرض سقوط جلو انداخت 
اما اشتباه آرون رمزدیل باعث 
شد یوان ویسا در دقیقه چهارم 
وقت های تلف شده نیمه اول 
بازی را به تساوی بکشاند. سپس 
مهاجم آلمانی چهار دقیقه مانده 
به پایان سانتر بن وایت را با 
ضربه سر به گل ارزشمند تیمش 

مبدل کرد.
 

باوربهتوپچیها
خیلی ها باور داشتند آرسنال این 
هفته می تواند به کورس قهرمانی 
سر و شکل بدهد و اینکه این 
تیم قبل از بازی حساس آنفیلد 
میان لیورپول و منچسترسیتی 
به صدر جدول می رود. اما کسی 
فکر نمی کرد کار تیم شمال 
لندن برای پیروزی در این بازی 
گره بخورد و گره به دست کسی 
باز شود که بیشترین انتقادات 
متوجه او است. اینکه آرسنال 
تا 12 فروردین و بازی در زمین 
منچسترسیتی در لیگ بازی 

نمی کند، اهمیت پیروزی تیم 
میکل آرتتا را دو چندان می کند. 
آنها با موفقیت از این امتحان 

عبور کردند.
 

آمارمتفاوت
دکلان رایس با اعتماد به نفس 
یک مهاجم نوک گل اول را زد. 
هافبک آرسنال در این فصل 6 گل 
زده و پنج گل ساخته که اگرچه در 
مقایسه با برخی هافبک ها آمار 
فوق العاده ای به نظر نمی رسد 
اما نباید فراموش کنیم او در 
وستهام در پست دفاعی بازی 
می کرد و در شش فصل 10 گل و 
9 پاس گل داشت. او در آرسنال 
آزادی بیشتری دارد ضمن اینکه 
اثرگذاری اش در یک سوم دفاعی 
رقبا از جمله روی ضربات شروع 
مجدد نباید نادیده گرفته شود.

 

فرصتملی
هاورتز و رایس گل زدند اما هر 
دو گل را بن وایت ساخت که در 
هفته های اخیر استثنایی بوده. 
آیا با این بازی ها می تواند برای 
دیدارهای تدارکاتی انگلیس 
مقابل برزیل و بلژیک در اوایل 
فروردین دعوت شود؟ گرت 
ساوت گیت در فرصت قبلی 
بازی های ملی گفته بود او پشت 
سر چند نفر دیگر قرار دارد 
اما وایت نسبت به آن موقع 
پیشرفت کرده و اگر دعوت نشود، 
شاید هیچ وقت با مربیگری 
ساوت گیت راهی به ترکیب سه 

شیر نداشته باشد.

حسرتبزرگ
آرتتا قبل از بازی از شخصیت و 
اشتیاق و انرژی و کاریزمای رمزدیل 
تعریف کرده بود که می خواست 
برای اولین بار بعد از چهار ماه در 
ترکیب تیم قرار بگیرد. او باید از این 
فرصت استفاده می کرد تا دوباره 
اعتماد مربی را به دست آورد و 
شماره یک شود اما اوضاع خوب 
پیش نرفت. برنتفورد شایستگی 
رسیدن به گل تساوی در نیمه اول و 
این هدیه از طرف دروازه بان میزبان 
را نداشت، در واقع تا آن لحظه 
مجبور به انجام کار خاصی نشده بود 
اما اشتباه بد رمزدیل در دفع توپ 
باعث شد ویسا که به دروازه نزدیک 
شده بود، به گل برسد. وقتی سوت 
پایان زده شد، مربی دروازه بان های 
به سمت  کانا  اینیاکی  آرسنال، 
رمزدیل دوید و با او صحبت کرد تا 
برای ادامه بازی به او روحیه بدهد. 
رمزدیل در نیمه دوم واکنش های 
خوبی داشت اما این برای فراموش 

کردن گاف بدش کافی نبود.
 

ویترینتونی
ین  بود ویتر ر  بازی قرا ین  ا
فوق العاده ای باشد برای مهاجم 
بعدی که می توانست سود خوبی 
نصیب برنتفورد کند اما ایوان تونی 
تا دقیقه 55 هیچ کاری برابر تیمی 
که گفته می شود مشتری اول او 
در تابستان است، انجام نداد. 
مهم ترین کار او در نیمه سخت اول 
هم دوئل فیزیکی با ویلیام سالیبا 
بود که به نفع مدافع فرانسوی 
تمام شد و او فقط روی زمین افتاد.

مجتبی حسین مرشدی
   روزنامه نگار

 zلیگ برتر

هری کین در برد 8 بر یک بایرن مونیخ 
برابر ماینتس برای چهارمین بار در این 
فصل هت تریک کرد تا هم به رکوردی 
60 ساله برسد و هم امیدهای تیمش 
برای ماندن در کورس قهرمانی همراه 
با بایرلورکوزن را زنده نگه دارد. کین که 
دو پاس گل هم داد، حالا در نخستین 
فصل حضورش در بوندس لیگا به 
30 گل لیگ رسیده است یعنی کاری 
که اووه زیلر در فصل 1963-1964 

در  حضورش  فصل  اولین  در 
هامبورگ به آن موفق شد. 

هدف بعدی کاپیتان 30 ساله 
تیم ملی انگلیس رسیدن به رکورد 
یک فصل بوندس لیگا  گلزنی در 
است که در فصل 2021-2020 توسط 
روبرت لواندوفسکی بر جای گذاشته 
شد، مهاجم لهستانی آن فصل برای 

بایرن 41 گل زد.
این دومین برد بزرگ بایرن در این 
فصل بود که در مهرماه 8 بر صفر 
دارمشتات را در هم کوبید. لئون 
گورتزکا دو گل دیگر و توماس مولر، 
جمال موسیالا و سرژ گنابری هر کدام 

یک گل به ثمر رساندند.
به نظر می رسد اعلام جدایی توماس 
توخل در پایان فصل به دلیل نتایج 
ضعیف، شوک لازم را به بایرن وارد 
کرده و این تیم که با پیروزی 3 بر صفر 
هفته گذشته برابر لاتزیو به یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا صعود کرده، 
برای نخستین بار در بیش از یک ماه 

دو برد پیاپی به دست آورده است.
کین بعد از بازی گفت: »اگر در بقیه 
بازی ها مثل این دو مسابقه باشیم، 
واقعاً خطرناک می شویم با کیفیت 
بالایی که در تیم داریم. امیدوارم این 
یک جرقه باشد و از این به بعد دنبال 

ارائه چنین بازی هایی هستیم.«
بایرن که 11 سال پیاپی قهرمان 
بوندس لیگا شده با هفت امتیاز 
اختلاف نسبت به بایرلورکوزن در 

رده دوم قرار دارد، تیم ژابی آلونسو 
یکشنبه شب میزبان ولفسبورگ بود.

کین که در 25 بازی لیگ به آمار 30 
گل رسیده و شروع فوق العاده ای 
در لیگ آلمان داشته، احساس 
دوگانه ای دارد، از یک طرف به خاطر 
دستاوردهای شخصی اش خوشحال 

است و از طرف دیگر ناراحت است 
از اینکه شاید به آرزوی دیرهنگام 

خود که به دست آوردن 

جامی تیمی است، نرسد: 
»من آمده ام تا گل بزنم و به 
تیم کمک کنم. اوضاع در 
فوتبال خیلی سریع تغییر 
می کند، شما می توانید فراز 
و نشیب های زیادی داشته 
باشید اما وقتی نوبت تان 
است باید سوار شانس 
شوید و تا می شود بالا 

بروید.«
توخل هم از کین بابت اینکه 

به رکورد لواندوفسکی می رسد، 
حمایت کرد: »من باور دارم از 
او هر کاری بر می آید. او همان 

است که همیشه بوده، در تمام 
دوران حرفه اش. او یک نمونه 

است، با شخصیتی عالی، بازیکنی 
طراز اول. خوش شانسی بزرگی است 

که مربی او باشی. او هفته به هفته 
خودش را ثابت می کند و آوردن او 

تصمیم کاملاً درستی بود.«
رقابت های  در  بازی   34 در  کین 
مختلف برای بایرن 36 گل زده و برای 
چهارمین بار در این فصل هت تریک 
کرده اما جالب این است که در آلمان 
قانون هت تریک فرق می کند. اگر 
بازیکنی بخواهد در آلمان »هت 
تریک واقعی« کند، باید سه گل در 
یک نیمه و پشت سر هم بزند، به 
نحوی که بازیکن دیگری بین گل ها 
فاصله نیندازد و گل نزند. سه گل کین 
در این بازی در یک نیمه نبود ضمن 
اینکه او گل های اول و سوم و هفتم 
تیمش را زد بنابراین نتوانسته واقعاً 

هت تریک کند.

یوونتوسبهدنبالفسخقراردادپوگبااستوآینده
اینبازیکنکاماًمبهمبهنظرمیرسداماظاهراًاو
شانسدوبارهایبرایبازگشتبهمیادینفوتبالبه

دستآوردهاست.
روسهاپوگبارابهحضوردرتورنمنت»مدیافوتبال
لیگ«دعوتکردهاند.دراینتورنمنت،سلبریتیهای
محلیشاملاینفلوئنسرهاوبازیگرهاحضورپیدا

میکنند.مدیرورزشیباشگاهبروکیهبویزاعامکرد
کهآنهاباپوگباتماسگرفتهاندتادراینتورنمنت
شرکتکند.باتوجهبهاینکهاینتورنمنتزیرنظر
هیچسازمانفوتبالیخاصینیستویکتورنمنت
آماتورمحسوبمیشود،پوگباباوجودمثبتشدن
تستدوپینگخودمیتوانددرآنحضورپیداکند.
آرتیومشاتاتوریان،مدیراینباشگاهآماتورروسیهای

گفت:»شایداینیکشوخیبهنظربرسدامابااودر
تماسهستیم.تاکنونبهصورتمؤدبانهدرخواست
ماراردکردهاست.اودرشرایطخوبیقرارنداردو
بهزماننیازداردتابپذیردکهمدتزیادیازفوتبال
محروماست.«البتهپوگبادرخواستتجدیدنظر
دادهامابعیداستکهنتیجهایدربرداشتهباشد

چراکهتستتستوستروناومثبتشدهاست.

انعکاس خبرهای روز فوتبال 
5فوتبال جهان

پپ گواردیولا:

این بازیکن سرمربی بزرگی خواهد شد

پپگواردیولادرآخرینمصاحبهخودگفت:»منهمیشهایننظریهراداشتم
کههافبکهایدفاعیخوبمیتوانندمربیانخوبیباشند.وینگرهابهحرکات
خودتکیهمیکنند،امایکهافبکدفاعیمجبوراستبازیراازیکنمایکلی
)گستردهتر(ببیند.رودریمیتواندسرمربیشود.اینبهمیلاوواینکهآیا
میخواهداینکارراانجامدهدیانهبستگیدارد.اوبهعنوانیکجوانبهتیمما
آمدواکنونبهیکبازیکنکلیدیتبدیلشدهاستواهمیتزیادیبرایمادارد.«



ژوزه مورینیو:

همین فردا بر می گردم

ژوزهمورینیواینروزهاپسازوداعباآاسرممشغولاستراحتاستتاهمکاری
خودراباتیمدیگریآغازکند.اودرمصاحبهباخبرنگاراندرموردآیندهخودگفت:
»اگرامکانپذیرباشدودستمنباشد،میخواهمازهمینفردابهسرکاربرگردم
امانمیخواهمانتخاباشتباهیداشتهباشم.تجربهمندررمفوقالعادهبود.دو
فینالاروپاییطیدوسال!ایندستاوردیعالیوالبتهسختبودچراکهدرتاریخ

باشگاهسابقهنداشت.حالامنتظریکفرصتمناسبهستم.«

متس هوملس

مربی بماند خداحافظی می کند!

بهگزارشبیلد؛تصورتمدیدقراردادمتسهوملسبادورتمونداگرادینترزیچ
برایفصلآیندهنیزهمچنانروینیمکتزنبورهابنشیند،سختاست.
بنابراینانتظارمیرودهوملستازمانیکهتکلیفنیمکتدورتموندمشخص
شودواینکهآیامربیجدیدیجایترزیچراخواهدگرفت،تصمیمینمیگیرد.
درصورتیکهشرایطمطابقمیلاوپیشبرود،امکاندارداینمدافع35

سالهبخواهدبراییکفصلدیگردردورتموندبماند.




 zنقل قول

ستاره سابق فرانسه به تمجید از 
مدیریت سفیدپوشان پرداخت؛

رئال مادرید در بهترین 
لحظه از شر کریستیانو 

رونالدو خلاص شد!
رئال مادرید فصل موفقی را با 
سرمربیگری کارلو آنچلوتی سپری 
می کند و با هفت امتیاز اختلاف در 
صدر لالیگا قرار دارد. جود بلینگام، 
ملی پوش انگلیسی، اولین فصل 
رئال مادرید  در  را  فوق العاده ای 
پشت سر می گذارد و انتظار می رود 
کیلیان امباپه در پنجره نقل و 
انتقالات تابستانی به او ملحق 
شود. قرارداد برنده جام جهانی با 
پاری سن ژرمن در پایان این فصل 
تمام خواهد شد و طبق گزارش ها 
به صورت رایگان به رئال مادرید 
خواهد پیوست. تیری آنری در اوایل 
این هفته به رقبای رئال مادرید 
هشدار داد که تیم آنچلوتی پس 
از در اختیار داشتن امباپه می تواند 
برای شش یا هفت سال سلطه گری 
کند. آنری در گفت وگو با سی بی اس 
اسپورت گفت: »اگر درست به 
موضوع نگاه کنید، با پیوستن امباپه 
به رئال مادرید این تیم می تواند 
شش یا هفت سال در اروپا و لالیگا 
مسلط شود، زیرا این تیم جوان 
خواهد بود؛ امباپه، وینیسیوس، 
رودریگو، والورده، شوآمنی...« آنری 
همچنین اذعان داشت که رئال 
مادرید می داند چه زمانی باید از 
شر بازیکنانش خلاص شود و این 
واقعاً قابل تحسین است. اسطوره 
اثبات  برای  بارسلونا  و  آرسنال 
حرفش نام کریستیانو رونالدو و دو 
بازیکن فعلی منچستریونایتد را به 
زبان آورد. آنری مدعی شد: »کاری 
که آنها خیلی خوب انجام می دهند، 
این است که می دانند چه زمانی 
باید از شر بازیکنان خلاص شوند. 
که  نیست  بازیکنانی  منظورم 
کنار گذاشتن شان منطقی باشد. 
منظورم این است که وقتش برای 
کریستیانو رونالدو فرا رسیده بود. 
وقت کاسمیرو رسیده بود، وقت 
مسوت اوزیل و وقت واران.« او 
افزود: »رئال مادرید با این کار اعتبار 
زیادی به دست آورده، اینکه با گارد 
قدیمی تیم می سازد و مطمئن 
می شود که همه چیز می تواند 
به تازه واردها و جوان ترها منتقل 

شود.«

 

خاویر تباس: 
امباپه 99 درصد به 
رئال مادرید می رود

کیلیان امباپه از هر زمان دیگری به 
رئال مادرید نزدیک تر است. ستاره 
فرانسوی همه پیشنهادات پاری سن 
ژرمن برای تمدید قرارداد را رد کرد 
و حالا خودش می تواند تیم فصل 
آینده اش را انتخاب کند. خاویر 
تباس، رئیس لالیگا در مصاحبه 
جدیدش دوباره تأکید کرد که رئال 
مادرید قرار است این بازیکن را به 
خدمت بگیرد. او در مورد این انتقال 
گفت: »من تقریباً مطمئنم که این 
انتقال انجام خواهد شد. فقط کافی 
است ببینید که اخبار از ماه ژانویه 
به چه سمتی رفته اند. خروج او از 
پاری سن ژرمن تقریباً قطعی است و 
فقط چند تیم در اروپا هستند که 

می توانند او را به خدمت بگیرند.«
تباس ادامه داد: »باشگاه بعدی 
او؟ چیز زیادی از لیگ برتر انگلیس 
نشان  چیز  همه  و  نمی شنویم 
می دهد که او به یک تیم اسپانیایی 
می رود. میان اسپانیایی ها هم فقط 
رئال مادرید این ظرفیت را دارد. 
من تقریباً می خواهم بگویم که 
این انتقال قطعی است. الان بیش 
از 99درصد احتمال می دهم که او 
فصل آینده برای رئال مادرید بازی 

کند.«
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به پوگبا از لیگ 

آماتور روسیه!

سیدعلی بلندنظر
  روزنامه نگار

 zچهره
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شکست  گرایی و قهرمانی اسماعیلی؛ گره ها کورتر از همیشه

امید به یک دوپینگی

 zخبر

اسکواش بازان برتر 
انتخابی تیم ملی 

مشخص شدند
نفرات برتر مسابقات انتخابی 
سکواش  تیم ملی مردان ا

. ند شد مشخص 
بر این اساس نوید ملک ثابت، 
نی،  شا ء کا محمد رضا ضیا
بادی، پویا  سمیع الله قاصدآ
شفیعی فرد، مجتبی کفیلی 
و سپهر اعتماد پور توانستند 
شانس حضور در اردوی تیم 
ملی اسکواش را پیدا کنند.

این بازیکنان در اولین اردو که 
اوایل سال آینده برگزار می شود 
شرکت خواهند کرد و در ادامه با 
برگزاری مسابقات انتخابی درون 
اردویی، ۴ نفر برتر جهت اعزام به 
مسابقات قهرمانی بزرگسالان 
آسیا در دالیان چین که ۲۳ الی 
۲۷ خرداد سال آینده برگزار 
می شود، مشخص خواهند شد.

 

حذف حبیبی نژاد و 
رمضان پور از رینگ ایتالیا

ن  یما ا و  د  حبیبی نژا علی   
رمضان پور بوکسورهای تیم ملی 
به کار خود در مسابقات انتخابی 

المپیک پایان دادند.
در ادامه این رقابت ها و در وزن 
۶۳.۵ کیلوگرم علی حبیبی نژاد 
که قبل از این حریفانی از اتیوپی 
و بریتانیا را شکست داده بود به 
مصاف شون نیشیاما، بوکسور 
پرقدرت ژاپنی رفت و به رغم 
تاش زیاد، نتوانست به برتری 
دست یابد تا به کارش  در این 

رویداد پایان دهد.
 همچنین در وزن ۹۲+ کیلوگرم 
هم ایمان رمضان پور که ابتدا 
شت و سپس  ستراحت دا ا
بوکسوری  از جزایر سشیل  را 
شکست داد، با آبودو موینزه  از 
فرانسه روی رینگ رفت که با 
شکست مقابل او از دور رقابت ها 

کنار رفت.
 

چالوس قهرمان 
لیگ برتر والیبال 

نشسته شد
فینال لیگ برتر والیبال نشسته 
باشگاه های کشور بین ذوب آهن 
اصفهان و مهر مولانا چالوس 
برگزار و تیم چالوس قهرمان این 

رقابت ها شد.
مرحله پایانی رقابت های لیگ 
برتر والیبال نشسته مردان دیروز 
یکشنبه بین دو تیم ذوب آهن 
و مهر مولانا چالوس در محل 
کمپ تیم های ملی فدراسیون 
جانبازان و توان یابان برگزار شد 
که تیم چالوس در سه ست ۲۵- 
۲۱، ۲۵- ۲۳ و ۲۸ - ۲۶ و با نتیجه 
۳ بر صفر به پیروزی رسید و 
قهرمان لیگ برتر والیبال نشسته 
مردان شد .در این رقابت ها 
شهرداری کرمان و پالایش نفت 
آبادان مشترکاً سوم شدند. لیگ 
برتر والیبال نشسته مردان با 
حضور ۵ تیم مس شهر بابک، 
شهرداری گنبد، پالایش نفت 
آبادان، ذوب آهن اصفهان و مهر 

مولانا چالوس برگزار شد.
 

نوشاد عالمیان به 
نفر ۲۸ جهان باخت!

بازیکن تنیس روی میز ایران در 
دور نخست مسابقات سنگاپور 

شکست خورد و حذف شد.
 جدول انفرادی اصلی مسابقات 
ر  پو سنگا میز  ی  و ر تنیس 
برگزار شد و نماینده ایران در 
دور نخست شکست خورد. 
نوشاد عالمیان در رقابت با نفر 
۲۸رنکینگ جهان با نتیجه سه 
بر یک مغلوب شد .پیش از 
این امیرحسین هدایی دیگر 
نماینده ایران در جدول مقدماتی 

شکست خورد.
 

نواب نصیرشلال:::

بعد از پاریس وزنه برداران جوان جایگزین بزرگسالان می شوند

نواب نصیرشال سرمربی تیم ملی وزنه برداری می گوید: »مسابقات 
جهانی منامه دو ماه بعد از المپیک است و این امکان وجود دارد که 
جوانان را جایگزین المپیکی ها کنیم. به همین خاطر از سجاد انوشیروانی 
خواستیم با وجود هزینه های بالا، شرایطی را فراهم کند که ما بتوانیم از 
نفرات بیشتری در اردوها استفاده کنیم تا در کنار بحث المپیک به نفرات 

باانگیزه و جوان برای مسابقات بعدی فرصت بدهیم.«

 نوشاد عالمیان

حذف از مسابقات سنگاپور

نوشاد عالمیان ملی پوش تنیس روی میز با شکست  در دور اول مسابقات 
سنگاپور، حذف شد.  در ادامه این مسابقات، مرحله یک سی و دوم 
مسابقات تنیس روی میز گرنداسلم سنگاپور با رقابت نوشاد عالمیان نفر 
۴۹ دنیا مقابل جوناتان گروث از دانمارک دارنده رنکینگ ۲۸دنیا دنبال 
شد که عالمیان با نتیجه سه بر یک مغلوب شد. پیش از این امیرحسین 

هدایی دیگر نماینده ایران در جدول مقدماتی شکست خورده بود.

علی بلوکات

به مارپیچ کوچک رسید

 علی بلوکات موفق شد در رقابت های مارپیچ کوچک اسکی آلپاین 
قهرمانی جوانان آسیا در جایگاه سوم قرار بگیرد. رقابت های اسکی آلپاین 
قهرمانی جوانان آسیا  که از ۱۹ اسفند در رشته مارپیچ بزرگ به میزبانی 
کشور چین شروع شده بود، دیروز در رشته مارپیچ کوچک به پایان رسید.
 علی بلوکات نماینده کشورمان موفق شد بعد از ورزشکار قزاقستان 
و قرقیزستان در جایگاه سوم قرار بگیرد و مدال برنز را از آن خود کند.

 مبینا نعمت زاده ملی پوش وزن منفی ۴۹ 
کیلوگرم تکواندو دیشب برای فتح رؤیای 

المپیک راهی چین شد.
مسابقات سهمیه قاره ای چین آخرین خانه 
تکواندوکاران قاره آسیا برای جا نماندن 
از پرواز المپیک پاریس است. درحالی 
که قبل از این ناهید کیانی ستاره این 
روزهای تکواندو دختران از طریق رنکینگ 
اولین سهمیه این رشته را گرفته بود، حالا 
نعمت زاده مأموریت دارد دومین سهمیه 
را در چین بگیرد تا تیم تحت هدایت مینو 
مداح با سهمیه کامل راهی ماجراجویی 

خود در المپیک پاریس شود.
لی که ۴ روز به شروع مبارزه  درحا
سرنوشت ساز نعمت زاده باقی مانده 
است، مداح سرمربی تیم ملی شرایط 
شاگردش را در آستانه این مسابقات 
ایده آل دانست. او که قبل از این چشمش 
به جمال سهمیه کیانی روشن شده بود 
حالا به رغم اینکه معتقد است کار سختی 
در چین دارند، اما به دومین سهمیه 

خوش بین است.
 

آخرین وضعیت نعمت زاده قبل از پرواز 
به چین چطور است؟

خداراشکر نعمت زاده هم از لحاظ بدنی و 
هم از لحاظ روحی و روانی شرایط ایده آلی 
دارد. با اعام اسامی شرکت کنندگان تا 
حد زیادی توانستیم جدول بازی ها را 
پیش بینی کنیم. با توجه به رنکینگ و 
جدول احتمالاً نعمت زاده در دور اول با 
قرعه استراحت روبه رو می شود و با ۲ برد 

می تواند راهی فینال شود.
 در این مسابقات فینالیست شدن به منزله 
گرفتن سهمیه است، این مسابقات رنک 
خاصی ندارد و بنابراین خیلی از بازیکنان 
تمایل به مبارزه در فینال ندارند و عده ای 
ترجیح می دهند مبارزه نهایی را هم انجام 
دهند. در کل خیلی به گرفتن این سهمیه 

خوش بین هستیم و در صورت رسیدن به 
فینال باید ببینیم چه اتفاقی خواهد افتاد.

شرایط حریفان را چطور می بینید؟
تا حد زیادی به کمک دوستانی که داریم 
موفق به بررسی وضعیت حریفان شدیم. 
شناخت کافی از آنها داریم و نعمت زاده 
هم قطعاً برای هر مبارزه باتوجه به آنالیز 
حریف، برنامه متفاوتی پیاده خواهد کرد.

به نظر می رسد برخاف تصورات در 
این مسابقات کار سختی برای گرفتن 

سهمیه دارید. همینطور است؟
نه آخر است. در  ین مسابقات خا ا
مسابقات سهمیه قاره ای همیشه بوده اند 
ورزشکارانی ناشناخته که به یکباره با 
درخشش خود همه را غافلگیر کرده اند، 
باید حواس مان به این موضوع باشد. از 
طرفی چون این مسابقات آخرین شانس 
تکواندوکاران برای المپیکی شدن است، 
مطمئن باشید که همه با تمام توان خود 
به روی شیاپ چانگ می آیند. همان طور 
که ما رقبا را آنالیز کرده ایم و نعمت زاده 
برای سهمیه پا به این مسابقات می گذارد، 
مطمئن باشید تیم های دیگر هم بازیکن 
ما را آنالیز کرده و آنها هم به دنبال 
سهمیه اند، بنابراین کار سختی در چین 

خواهیم داشت.
چقدر گرفتن سهمیه دوم دختران را در 

چین شدنی می دانید؟
من همیشه گفته ام که تکواندو ورزش 
ثانیه ها است و پیش بینی گرفتن سهمیه 

از دست ما خارج است.
به المپیکی شدن نعمت زاده خوش بین 
هستم و امیدوارم دختران با استعدادمان 
بتوانند با سهمیه کامل در المپیک پاریس 

حضور داشته باشند.
همه چیز تا اینجای کار برایتان فراهم 

بوده است؟
مثل همیشه امکاناتی که باید، تا این لحظه 
برای مان فراهم شده است و کارهایی که 
باید انجام می شد، انجام شد. ملی پوشان 
ما خیلی زحمت کشیده اند و امیدوارم 
که با دعای خیر مردم بتوانند جواب 
زحمات شان را در چین بگیرند و با گرفتن 

سهمیه عیدی ۱۴0۳ را به مردم بدهند.

 به گرفتن سهمیه نعمت زاده 
خوش بین هستم

مداح: کار سختی 
در چین داریم

کشتی فرنگی ایران در هشت ماه مانده به 
بازی های المپیک هر روز با یک مشکل جدید 
روبه رو می شود. زمان به سرعت می گذرد 
اما هنوز گره های کشتی فرنگی کورتر از قبل 
است. مسابقات جام وهبی امره ترکیه هم 
به باز شدن برخی از این گره ها کمکی نکرد. 
شاید برخی ها تیتر بزنند که شاهکار کشتی 
فرنگی در ترکیه و به واسطه قهرمانی تیم 
ملی از الفاظ دهان پر کن برای توصیف این 
تیم استفاده کنند اما واقعیت این است که 
از این خبرها نیست و تیم ملی کشتی فرنگی 
در شش ماه تا قبل از المپیک با کلی گره کور 
روبه رو است. گره کور مهم در وزن ۶۷ کیلوگرم 
است که حالا با قهرمانی سعید اسماعیلی نام 
او در این وزن بر سر زبان ها افتاده است. در 
این وزن محمدرضا  گرایی نفر اول است اما  
گرایی در یک سال اخیر روند نزولی داشته 
و همین شرایط او را کمی در ترکیب تیم 
ملی متزلزل کرده است. در کنار او اما سعید 
اسماعیلی هم حضور دارد؛ کشتی گیری که 
همزمان با برگزاری مسابقات کشتی فرنگی 
قهرمانی جهان نامش بر سر زبان ها افتاد 
که به دلیل دوپینگ محروم شده و به همین 
دلیل هم از فهرست مسافران بازی های 
آسیایی کنار رفت و به جای او دانیال سهرابی 
انتخاب شد اما بعد از گذشت چند ماه به 
یکباره برنامه ها تغییر کرد و عنوان شد که او 
به دلیل مشکات کلیوی از این دارو استفاده 

کرده است!
ظاهراً سعید اسماعیلی از لازیکس استفاده 
کرده که ماده ممنوعه محسوب می شود. 
لازیکس از خانواده فوروزماید که خاصیت 
شویندگی دارد و ورزشکارانی که در دام دوپینگ 
می افتند از این مواد برای شست و شو و از بین 
بردن دوپینگ استفاده می کنند. به همین 
دلیل هم از سوی سازمان مبارزه با دوپینگ 
وادا در فهرست مواد ممنوعه قرار گرفته. در 
عین حال این دارو، دو کاربرد اساسی دیگر 
هم دارد، اول در بیمارانی که مشکل حاد کلیه 
دارند و دیگری هم در ورزشکارانی که وزن کم 
می کنند، خیلی مصرف می شود. بعد از اعام 
دوپینگ این کشتی گیر خوزستانی، فدراسیون 

کشتی مدارکی را ارائه کرد که نشان می داد 
این کشتی گیر دچار بیماری کلیه بوده و به 
همین دلیل از این دارو استفاده کرده است. 
از آنجایی که این تست در داخل به عمل 
آمده بود، نیازی نبود که سازمان جهانی 
مبارزه با دوپینگ در جریان این موارد قرار 
بگیرد و همین که نادو باور کرد این کشتی گیر 
دوپینگ نکرده کافی است، محرومیت این 
کشتی گیر لغو شد و به مسابقات جام وهبی 
امره هم اعزام شد. در ترکیه هم نتیجه نسبتاً 

خوبی گرفت تا حالا مدعی این وزن شود.
۶۷ کیلوگرم  سعید اسماعیلی در وزن 
مسابقات وهبی امره در دور اول با نتیجه ۴ 
بر ۳ ویسایتوف از روسیه را شکست داد. در 
دور بعد با نتیجه ۷ بر ۳ تینار شارشنبکوف 
از قرقیزستان را مغلوب کرد و به مرحله 
یک چهارم نهایی رفت. اسماعیلی در این 
مرحله با نتیجه ۸ بر صفر ماکسیم نهودا از 
باروس را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی 
راه یافت. در این مرحله با نتیجه ۵ بر ۱ دیگو 
چخیکوادزه از گرجستان را شکست داد و به 
دیدار فینال راه یافت. اسماعیلی در فینال 
یک بر صفر از بخشیلف از ازبکستان پیش 
بود که حریف ازبکستانی به دلیل مصدومیت 
کشتی را ادامه نداد تا اسماعیلی صاحب 

مدال طا شود.
اسماعیلی در وهبی هیچ حریف قدر و نامداری 
را شکست نداد اما همین برتری او با شکست 
عجیب  گرایی در فینال مسابقات بلغارستان 
همراه شد تا باز هم از اسماعیلی یک مدعی 
ساخته شود. محمدرضا  گرایی چهره شاخص 
کشتی ایران و دارنده مدال های طای المپیک 
و جهان در دیدار فینال وزن ۷۲ کیلوگرم، برابر 
علیخان ساتایف از قزاقستان ضربه فنی شد 
و به مدال نقره بسنده کرد. این در حالی 
است که مسابقات این وزن دوره ای برگزار 
می شد و  گرایی یک بار در همین مسابقات 
این کشتی گیر قزاق را شکست داده بود اما 
چون هر دو به فینال رسیدند، یکبار دیگر با 
هم روبه رو شدند که با شکست گرایی همراه 
شد. حالا این دو نتیجه از اسماعیلی یک 
فرشته نجات ساخته است. فرشته ای که 
شش ماه پیش به خاطر دوپینگ محروم 
شده بود. این وضعیت نشان از اوضاع به هم 
ریخته کشتی فرنگی دارد. همین که شش ماه 
قبل از المپیک دست به دامان کشتی گیر 
دوپینگی شوند، خودش نشان از اوضاع 

نگران کننده دارد.

 zگزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 zگزارش

فائزه زمانی
روزنامه نگار

اسماعیلی در 
وهبی هیچ حریف 
قدر و نامداری 
را شکست نداد 
اما همین برتری 
او با شکست 
عجیب  گرایی در 
فینال مسابقات 
بلغارستان همراه 
شد تا باز هم از 
اسماعیلی یک 
مدعی ساخته شود
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بازگشت وزنه برداران به خانه بعد از وقفه ای طولانی

 چراغ آزادی 
سرانجام روشن شد

فوتسال ناشنوایان در 
فینال المپیک زمستانی

تیم ملی فوتسال ایران در ادامه 
نی  زمستا لمپیک  ا ی  زی ها با
ناشنوایان در ترکیه با پیروزی برابر 
برزیل راهی فینال این بازی ها شد. 
تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران 
دیروز در دور نیمه نهایی بازی های 
المپیک زمستانی ناشنوایان در 
ترکیه به مصاف برزیل رفت و 
با نتیجه سه بر صفر به برتری 
رسید و به فینال این بازی ها راه 
یافت .در این بازی علی اصغر 
محبوبی، علی اکبر احمدوند و 
علیرضا مختارآبادی برای ایران 
گلزنی کردند .تیم ملی فوتسال 
ناشنوایان ایران در مرحله فینال 
با برنده تیم های ژاپن و اسپانیا 

دیدار دارد.
 

8 تیم در پلی آف 
لیگ والیبال

رومیه و  با صعود شهرداری ا
چادرملوی اردکان هشت تیم 
حاضر در مرحله پلی آف لیگ 
برتر والیبال تکمیل شدند. فولاد 
 ، طبیعت  ، ن نیا یرا ا ن  سیرجا
شهداب یزد، گیتی پسند اصفهان، 
پیکان تهران، ایفاسرام اردکان، 
شهرداری ارومیه و چادرملو اردکان 
با رتبه های اول تا هشتم به مرحله 
پلی آف صعود کردند تا در ادامه 
مسابقات برای قهرمانی تلاش 
کنند .تیم های پاس گرگان و 
هورسان رامسر نیز با رتبه های 
نهم و دهم به کارشان در لیگ برتر 

مردان سال 1402 پایان دادند.
 

 دیدار مناف هاشمی
با سفیر ایران در تایلند

در راستای اعزام بدون دغدغه 
کاروان ایران به بازی های آسیایی 
داخل سالن، دبیر کل کمیته ملی 
المپیک با سفیر ایران در تایلند 
دیدار و گفت وگو کرد. سیدمناف 
هاشمی دبیر کل کمیته ملی 
به  سفر  شیه  حا ر  د لمپیک  ا
بانکوک جهت حضور در نشست 
هماهنگی برگزاری ششمین دوره 
بازی های آسیایی داخل سالن 
و هنرهای رزمی با ناصرالدین 
حیدری سفیر ایران در تایلند دیدار 
و گفت وگو کرد. هاشمی پس از 
بازدید از سالن های مختلف دو 
شهر بانکوک و چونبوری و حضور 
در نشست کمیته برگزاری بازی ها 
طی دیدار با سفیر ایران در تایلند 
ضمن اشاره به روند آماده سازی 
ورزشکاران ایران برای حضور در 
بازی های المپیک 2024 پاریس 
و سپس بازی های داخل سالن 
آسیا، تأکید داشت: »سال آینده 
بعد از بازی های المپیک پاریس، 
ششمین دوره بازی های آسیایی 
داخل سالن و هنرهای رزمی را 
در پیش داریم و به  همین منظور 
ریم سفارت کشورمان  امیدوا
همچون گذشته همکاری خوبی 
با کمیته ملی المپیک و کاروان 
اعزامی برای حضور بی دغدغه 
در این رقابت ها داشته باشد.« 
هاشمی ادامه می دهد: »انصافاً 
سفارتخانه های ایران در نقاط 
مختلف جهان همکاری خوبی 
با تیم ها و کاروان های اعزامی 
ورزشی کشورمان دارند که جا 
دارد از این عزیزان که همواره قوت 
قلب ما در میادین بین المللی 
بوده اند، قدردانی کنم و امیدوارم 
این حمایت ها و همکاری ها برای 
بازی های آسیایی داخل سالن 
چونبوری تایلند همچنان ادامه 
داشته باشد.« ناصرالدین حیدری 
سفیر ایران در بانکوک نیز تأکید 
داشت: »همواره تیم های ورزشی 
کشور عزیزمان که به تایلند سفر 
کرده اند مورد حمایت ما بوده و 
این حمایت برای کاروان ورزشی 
در بازی های آسیایی داخل سالن 
دو چندان خواهد بود چرا که هدف 
ورزشکاران به اهتزاز درآوردن 
پرچم مقدس کشورمان در عرصه 

بین المللی است .«

 zخبر

کریستین بائو مربی تاپ شمشیربازی 
سابر، نیامده رفت. او که با فدراسیون 
شمشیربازی ایران برای همکاری تا 
المپیک 2024 پاریس، به توافق رسیده 
بود، عمر همکاری اش خیلی دوام نداشت. 
مربیگری او برای تیم ملی سابر ایران 
تنها به جام جهانی گرجستان ختم شد 
و بس. جایی که تیم ملی سابر ایران 
با او به مصر باخت و سهمیه تیمی را 
 نگرفت تا امیدش به پادووای ایتالیا 

باشد. 
البته عکس او حین صحبت با ملی پوشان 
وایرال شد و فدراسیون هم مانور زیادی 
روی آن داد. اما انگار کار در همان 
گرجستان برای ایران و بائو تمام شد. چرا 
که دیگر نه خبری از اردوی اورلئان بود و 
نه آمدن مربی پرآوازه فرانسوی به تهران. 
کریستین بائو در ظاهر سرمربیگری تیم 
ملی سابر ایران را یدک می کشید اما 
شمشیربازان سابر در تهران و بدون او زیر 
نظر مسعود فتوحی تمرین کردند و بعد 
راهی ایتالیا شدند. مربی که حتی پروازی 

هم به حساب نمی آمد. 
هرچند وقتی تیم به پادووا رفت، 
فدراسیون خبر تمرین شمشیربازان 
ایران در پادووا زیر نظر بائو را در صفحه 
اینستایش منتشر کرده بود، بدون اینکه 
کسی از تمرین ملی پوشان با بائو خبری 
منتشر کند. اما نکته جالب اینکه او با 
شروع رقابت های انفرادی و تیمی جام 
جهانی اصلاً کنار پیست ایرانی ها آفتابی 
نشد. نه اینکه او در پادووا نبود، نه. اتفاقاً 
او در مسابقات پادووا بود و ساندرو بازادزه 
نفر اول رنکینگ جهانی را در مسابقه با 
حریف اسپانیایی اش در جدول 32 نفره 
کوچ کرد، اما برای بازی علی پاکدامن در 
جدول 64تایی و 32 نفره مسعود فتوحی 

کنار پیست نشسته بود. اگر او در بازی 
با مجارستان کنار پیست و با فاصله از 
نیمکت تیم ملی ایران نشسته بود و تنها 
تماشاچی مسابقه ایرانی ها بود؛ بدون 
هیچ واکنشی یا اینکه نکته ای به ایرانی ها 
بگوید و در مقابل مسعود فتوحی نقش 
سرمربی را داشت، در حالی که معمولاً 
مربی و کمک های یک تیم روی یک 
صندلی می نشینند و از همه مهم تر حتی 
اگر فیلم را ببینید او بعد از پایان بازی ها 
با داوران و مربیان تیم مقابل هم دست 
نمی دهد. این وضعیت شائبه قطع 
همکاری کریستین بائو با فدراسیون ایران 
را قوت می بخشد. اگرچه مسعود فتوحی 
مربی تیم که همشهریانش برای او بنر 
تبریک با عنوان سرمربی را زده اند، این 
طور توجیه می کند: »کریستین بائو پشت 
سر من ایستاده بود. او چون آدم آرامی 
است پشت سر ما می ایستاد و نکات را 
به من می گفت تا من به بچه ها بگویم. 

مثل گرجستان.«
اما برخلاف ادعای فتوحی، در بازی 
حساس رقابت های تیمی ایران مقابل 
آلمان خبری از مربی فرانسوی هم نبود.

ظاهراً شیوه کار بائو این طوری است، چرا 
که او قبل از ایران با مصر هم می خواست 
چنین قراردادی ببندد اما رسانه های 
مصر با انتقاد، اجازه چنین توافقی را 
به فدراسیون شمشیربازی شان ندادند.
از طرف دیگر حرفی که یکی از ملی پوشان 
سابر در محفلی خودمانی گفته قابل تأمل 
است: »من تنها تمرین می کنم، اصلاً 

مربی خارجی نداریم.«
 او البته حرفش را این طور کامل می کند: 
»ما منتظریم ویزای تیم بیاید   تا برای 
اردو به اورلئان  برویم و بچه هازیر نظر  
بائو تمرین کنند. هر وقت ویزا بیاید  ما 

شبش پرواز می کنیم.«
به نظر می رسد حالا باید وزارت ورزش و 
کمیته ملی المپیک در این زمینه ورود 
کنند تا حاشیه ها گریبان تیم ملی سابر 
ایران را قبل از قطعی شدن سهمیه اش 

. نگیرد

سرمربی فرانسوی شمشیربازی 
سابر، نیامده رفت؟

جای خالی بائو!

تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان چند روزی 
است که سرانجام با بازسازی و مهیا شدن 
کمپ تمرینی تیم های ملی به خانه بازگشته و 
در مجموعه ورزشی آزادی تهران تمرینات خود 
را برای حضور در جام جهانی 2024 پوکت در 
تایلند دنبال می کند. کمپ تمرینی تیم های 
ملی وزنه برداری سال گذشته به جهت 
بازسازی و انجام تعمیرات اساسی تخریب 
شد و قرار بود خیلی زود برای بهره برداری 
در خدمت وزنه برداران قرار گیرد، اما این 
مجموعه با تأخیر طولانی سرانجام حالا گویا 
مهیا شده و در اختیار پولادمردان و زنان 

کشورمان قرار گرفته است.
 

تمرکزکادرفنیرویتمرینالمپیکیها
میرمصطفی جوادی در دسته وزنی 89 
کیلوگرم، رضا دهدار در دسته وزنی 102 
کیلوگرم و علی داودی و آیت شریفی در 
دسته وزنی 102+ کیلوگرم، 4 وزنه بردار 
شانس سهمیه المپیکی تیم ملی وزنه برداری 
کشورمان هستند که همراه با تعدادی از 
وزنه برداران جوان بعد از چند هفته اردو در 
تهران و آکادمی ملی المپیک، به خانه خود 
یعنی کمپ تمرینی تیم های ملی وزنه برداری 
در مجموعه ورزشی آزادی تهران برگشتند تا 
پس از بازسازی و نونوارشدن این سالن کهنه 
و قدیمی، استارت تمرینات المپیکی خود را 
در خانه و مجموعه ورزشی آزادی تهران بزنند. 
اگرچه کنار این وزنه برداران باتجربه، »نواب 
نصیرشلال« سرمربی تیم ملی وزنه برداری 
کشورمان از تعدادی ستاره های خوش آتیه 
که از تیم های پایه )نوجوانان و جوانان( گلچین 
کرده است استفاده می کند و آنها نیز این 
روزها جزئی از اردوی المپیکی وزنه برداری 

به شمار می روند. ولی تمرکز اصلی کادرفنی 
تیم ملی وزنه برداری روی تمرینات 4 وزنه بردار 
شانس المپیکی ایران است تا آنها را برای 
حضوری متفاوت و سرنوشت ساز در پوکت 
تایلند مهیا کند. مسابقات جام جهانی 2024 
پوکت تایلند از 13 فروردین 1403 رسماً در این 
کشور استارت می خورد. آخرین جدال مهمی 
که برای وزنه برداری ایران و سایر مدعیان 
حضور در المپیک 2024 فرانسه به جهت 
تثبیت سهمیه ورودی مهم و بسیار ارزشمند 
است. ستاره های وزنه برداری دنیا قطعاً با 
توپ پر در جام جهانی تایلند حاضر می شوند 
تا به رقبای خود ثابت کنند که آنها مدعی 
کسب مدال های سه گانه المپیک )طلایی، 
نقره ای و برنزی( هستند. مطمئناً سرمربی 
تیم ملی وزنه برداری وکادر او با اشراف به 
این موضوع سعی خواهند کرد در فرصت 
باقیمانده تا اعزام تیم 4 نفره وزنه برداری 
به این رویداد معتبر، هر آنچه نیاز است را 
به ملی پوشان تزریق کرده و آنها را در خانه 
بازسازی شده وزنه برداری از آزادی برای 
درخشش در پوکت ساخته و پرداخته نمایند. 
پوکت مطمئناً آخرین فرصت برای نصیرشلال  
و وزنه برداران  مدعی حضور در المپیک2024 
پاریس است تا اگر می خواهند برای رقبای 
المپیکی خود زنگ خطر را روشن کرده و عیار 
مدالی شان را در فرانسه مشخص کنند، در این 
میدان معتبر وزنه هایی را ثبت کنند که سوای 
تثبیت سهمیه المپیک، رنگ مدال خود را نیز 
در فرانسه تعیین کنند. در غیر این صورت، 
اگر وزنه برداران کشورمان نتوانند در تایلند 
توانمندی رکوردی خود را به رخ رقبا بکشند، 
احتمالاً نباید روی مدال آوری شان در پاریس 

حساب باز کرد.
 

جوانانآلترناتیوایدهآلیبرایمدعیان
بدون شک یکی از تصمیمات درست و قابل 
تقدیری که نصیرشلال به عنوان سرمربی 
تیم ملی وزنه برداری به همراه کادرش در این 
مدت در دستور کار قرار دادند، گلچین کردن 

بهترین های وزنه برداری کشورمان در رده 
پایه )نوجوانان و جوانان( و تزریق آنها به بدنه 
اصلی تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان است. 
تصمیم درستی که مطمئناً بعد از بازی های 
المپیک 2024 پاریس نفع و سودش را خواهیم 
دید. وزنه برداری دنیا بلافاصله بعد از اتمام 
بازی های المپیک 2024 پاریس، استارت 
می زند و طبق تقویم جهانی ما با فاصله 
یکی، دو ماهه با المپیک، رقابت های جهانی 
و قاره ای رده های سنی مختلف خصوصاً 
بزرگسالان را پیش رو داریم که در تقویم 
اجرایی فدراسیون جهانی گنجانده شده است. 
بنابراین بهترین تصمیمی که می شد در این 
خصوص برای سر حال و روپا نگه داشتن تیم 
ملی بزرگسالان اتخاذ کرد، همین انتخاب و 
گزینش نفرات شاخص و چهره های درجه یک 
رده های سنی نوجوانان و جوانان است و تزریق 
آرام آرام آنها به بدنه و استخوان بندی اصلی 
تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان بود. گزینشی 
که ما می توانیم ثمره اش را بعد از بازی های 
المپیک 2024 و حضور در رویدادهای معتبر 
بین المللی 2024 به بعد ببینیم. مطمئناً 
وزنه برداران جوانی که نصیرشلال برای حضور 
در تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان انتخاب 
کرده است، می توانند در اوزان مختلف 
خصوصاً اوزان المپیکی آلترناتیوهای ایده آلی 
برای پولادمردان مدعی و بزرگسال کشورمان 
باشند برای بعد از المپیک. چهره های جوان 
و خوش آتیه ای همچون نصیری، زارعی، 
عباسپور، یوسفی، ممیوند و...، که همگی 
می توانند نامداران و افتخارآفرینان آینده 
وزنه برداری ایران به شمار بروند. بدون شک 
نونوارشدن خانه وزنه برداری در مجموعه 
ورزشی آزادی )اگرچه با تأخیر طولانی مدتی 
آماده به کار شد( می تواند باعث روحیه بیشتر 
وزنه برداران در مسیر پیش رو شده و به آنها 
انگیزه دهد تا با تلاش دوچندان و استفاده 
از تجهیزات و امکانات روز دنیا برای کسب 
بهترین نتایج روی تخته رفته و برای کشورمان 

در میادین معتبر آتی افتخار کسب کنند.

 zگزارش

رضا عباسپور
روزنامه نگار

دوشنبه    21 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7539      

مجید عسگری

 رئیس هیات وزنه برداری هرمزگان شد

مجمعانتخاباتیهیأتوزنهبرداریاستانهرمزگانروزگذشتهباحضور
سجادانوشیروانیووحیدربیعیرئیسودبیرفدراسیونوزنهبرداریدر
ایناستانبرگزارشدونهایتاًبارأیحداکثریحاضرین،مجیدعسگری
قهرمانسابقوزنهبرداریایرانرئیسهیأتهرمزگانشد.درانتخابات
روزگذشتهایناستان،عسگریدررقابتباشاهحسینیباکسب۱۱رأی

از۱۸رایتوانستبرایچهارسالرئیساینهیأتشود.

شادی پریدر:

بدهی های دلاری رو به پایان است

سرپرستشطرنجدربارهبدهیهایفدراسیونشگفت:»باورودم
بدهیهاییوجودداشتکهپرداختکردیم.بدهیهاییکهبیشترمربوط
بهامورجاریبود.بهخاطربدهیمالیاتیسالهایاخیرحسابهابسته
بود.درجلساتیمالیاتبازبینیمیشود.بدهیدلاریهمروبهپایان
است.اردویتیمملیزنانراآغازکردیمتاتمریناتخودراآغازکنند.استاد
بزرگهایشطرنجتاانتخابمربیخارجیبامربیانداخلیتمرینمیکنند.«

 هادی چوپان

ویزای چوپان در هاله ای از ابهام

هادیچوپانبرایشرکتدرمسابقاتآرنولدکلاسیکانگلیسمنتظرصدور
روادیداست.قهرمانمسترالمپیای۲۰۲۲کهبارهاقهرمانیهایمتعددیرا
درایران،آسیاوجهانکسبکردهاست،برایشرکتدرمسابقاتپرورش
اندامآرنولدکلاسیکانگلیسآمادهمیشود.بااینکهتنها۵روزتاشروعاین
رقابتهاباقیمانده،هنوزروادیدانگلیسبرایاینقهرمانسرشناسدنیای
بدنسازیجهانصادرنشدهتاحضورشدراینپیکارهادرهالهایازابهامباشد.

 zگزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار



واکنش استقلالی ها به 
بخشش کنعانی زادگان

مگر اسماعیلی 
بخشیده شد؟!

در روزهای منتهی به نبرد 
حساس استقلال و پرسپولیس 
ره  با ر د ی  د متعد ت  یعا شا
د  ر ز رت  کا ی  پس گیر ز  با
کنعانی زادگان که در بازی این 
تیم مقابل فولاد داده شد، 

ست. ا گرفته  شکل 
 گرچه به لحاظ قانونی هرگز 
امکان بازگشت کارت زرد این 
مدافع نیست و فوتبال ایران 
چنین سیستمی ندارد که بعد 
از بازی ها اتفافات مورد بررسی 
و احکام تازه ای صادر شود،  اما 
هواداران استقلال با شنیدن 
شایعه بازپس گیری کارت زرد 
نی زادگان واکنش های  کنعا
ــن موضوع  ــه ای ــدی نسبت ب تن
نشان دادند و حتی مورد 
مشابه فرشید اسماعیلی را 
یادآور شدند که در یکی از 
دربی ها به دلیل محرومیت 
نتوانست استقلال را همراهی 
کند در حالی که کارت زردی 
که گرفته بود،  حقش نبود. 
البته برخی در دل باشگاه 
استقلال معتقدند اساساً طرح 
موضوع بخشش کنعانی زادگان 
برای برهم زدن آرامش ذهنی 
بازیکنان و اعضای کادر فنی 
منتشر شده و این مدافع 
تحت هیچ شرایطی در دربی 
بازی نخواهد کرد اما شایعه 
بخشش او می تواند به روح و 
روان استقلالی ها آسیب بزند.

 

 همه بازیکنان 
در کنار کادرفنی

 اردوی ویژه 
قبل از دربی

پیش بینی   که  ر  طو ن  هما
ه  شگا با ن  لا مسئو می شد 
استقلال و در رأس همه جواد 
نکونام تصمیم گرفتند اردوی 
ــا پرسپولیس را زودتر از  بازی ب

دیگر اردوها آغاز کنند.
 به همین دلیل استقلال از 
دوشنبه در شرایط اردویی قرار 

خواهد گرفت.
 قرار است همه بازیکنانی 
که می توانند در دربی برای 
استقلال بازی کنند در اردو 
حاضر باشند تا جواد نکونام 
در لحظات آخر نام بازیکنان 
مورد نظر خود را اعلام کرده و 
بازیکنانی که در فهرست نهایی 
قرار می گیرند راهی ورزشگاه 

آزادی شوند.
 

دستور مهم به بازیکنان

 مصاحبه ممنوع 
تا بعد از بازی

مربیان استقلال به بازیکنان 
این تیم اعلام کردند تا بعد 
از دربی 103 با هیچ رسانه ای 
مصاحبه نکنند. این دستور به 
دلیل دوری از تنش ها صادر 

شده است.
 باشگاه استقلال نیز از طرف 
خود به گوش بازیکنان رساند 
که در راستای حفظ آرامش 
تیمی مصاحبه ای انجام ندهند 
تا فضای این بازی مطلوب 
پیش برود و تیم از تمرکز کافی 
برخوردار باشد. معمولاً قبل 
از دربی ها چنین تصمیمی از 
سوی باشگاه و کادر فنی اتخاذ 

می شود. 
هر چند که هاشمی نسب 
ــه عنوان مربی استقلال این  ب
قانون را شکسته و مصاحبه ای 
انجام داد که دلخوری برخی 
نیز  را  ه  شگا با خل  ا د ر  د
به دنبال داشته است. به 
هرحال معمولاً حساسیت 
روی بازیکنان بیشتر از سایرین 
است و قبل از این بازی سعی 
می شود تا جای ممکن از 

تنش جلوگیری شود.

 zخبر

امید حامدی فر

خطا نکن

امید حامدی فر به واسطه برخورداری از قامت و فیزیک مناسب همواره 
در درگیری ها نقش بسیاری دارد و کارت های متعددی هم از داور 

دریافت کرده است. 
ذات بازی این بازیکن به طور کلی خشن است و به همین دلیل کادر 
فنی در آستانه دربی به او هشدار داده اگر بازی کرد مواظب خطاهای 

احتمالی باشد تا احتمالاً از داور دوباره کارت نگیرد.

آرش رضاوند

پنالتی بگیر

یکی از مأموریت های آرش رضاوند برای دربی 103 گرفتن پنالتی از 
مدافعان پرسپولیس است. رضاوند در بازی رفت نعمتی را ناچار به 
خطای پنالتی کرد و حالا نیز در آستانه دربی دوباره مأموریت یافته تا 
مدافعان سرخ را به اشتباه بیندازد تا شاید دوباره خطای پنالتی بگیرد. 
البته بازیکنان حریف هم با هوشیاری بیشتری در این بازی مقابل هافبک 

میانی آبی ها قرار خواهند گرفت.

علیرضا اکبرپور

یک موقعیت،  یک گل

علیرضا اکبرپور زمانی که در استقلال بازی می کرد سابقه گلزنی در 
دربی را داشت. اتفاقاً او یکی از گل های خاطره انگیز را به ثمر رسانده 
است. حالا او بعد از سال ها و در آستانه دربی بزرگ توقع دارد بازیکنان 
استقلال به همان سبک که در دربی گل زد، گل بزنند؛ یعنی استفاده از 
تک موقعیت ها و استفاده حداکثری از فرصت هایی که نصیب استقلال 

خواهد شد.
 

از کمپ آبی
استقلال
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گلزن بازی رفت در ترکیب استقلال نیست

غیبت یامگا مهم تر است یا کنعانی زادگان؟!

ه  نگا ز  ا ن  دگا ا نی ز کنعا غیبت 
پرسپولیسی ها اتفاق تلخی در آستانه 
تقابل بزرگ با استقلال محسوب 
می شود و بسیاری از جبهه سرخ بر 
این باورند که فقدان این بازیکن در 
سبک بازی پرسپولیس تأثیر بسیاری 
خواهد گذاشت. بعد از محرومیت 
کنعانی زادگان از سوی سرخ ها سعی 
ــه واسطه  شده که شرایط استقلال ب
داشتن تمام مهره ها بهتر جلوه داده 
شود در حالی که غیبت کوین یامگا 
نیز درد جانکاهی در اردوگاه آبی است 
و فقدان این بازیکن هم از لحاظ فنی 
و هم از لحاظ روحی در این بازی اثراتی 

خواهد گذاشت.
به همان اندازه که پرسپولیس خود را 

از نبود مدافعش آسیب دیده می بیند،  
استقلال نیز از غیبت یامگا لطمه 
خواهد خورد و در فقدان این بازیکن با 

مشکلاتی مواجه خواهد شد.
یامگا در بازی رفت منجی جواد نکونام 
بود و توانست در واپسین دقایق گل 
تساوی تیمش را به ثمر برساند و 
استقلال را در صدر جدول نگه دارد. این 
ستاره فرانسوی به دلیل تجربیات بالایی 
که دارد به واقع در سال های گذشته 
عصای دست مربیان استقلال بود و در 
سخت ترین شرایط موفق شد، ضربات 

ــه سود تیمش گل کند. پنالتی را ب
حالا با غیبت این بازیکن اولین سؤالی 
که در ذهن استقلالی ها متبادر 
می شود، این است که اگر در دربی 
103 داور به سود استقلال نقطه پنالتی 
را نشان داد چه کسی پشت ضربه 
قرار خواهد گرفت و پنالتی را خواهد 

نواخت؟

بعد از اینکه مشخص شد یامگا تا پایان 
فصل قادر به همراهی استقلال نیست 
و از فهرست این تیم بیرون رفت، صالح 
حردانی تبدیل به یکی از مهره های 
کلیدی استقلال در جناح راست شد. 
حتی سرمربی استقلال تصمیم گرفت 
وظیفه نواختن پنالتی ها را هم به این 
بازیکن محول کند تا شاید اعتماد به 
نفس حردانی بیشتر شده و او به این 
باور برسد که قرار است جانشین یامگا 
باشد اما اولین ضربه پنالتی را که بعد از 
غیبت یامگا صورت گرفت، حردانی در 
بازی با مس رفسنجان از دست داد که 
همین موضوع موجب حذف استقلال 

از جام حذفی شد.
شاید اگر یامگا در ترکیب استقلال 
بود، آن پنالتی گل می شد و سرنوشت 
دیگری برای استقلال رقم می خورد 
و آبی ها می توانستند یک جام را 
همچنان زنده نگه دارند اما غیبت این 

بازیکن مؤثر بزرگترین لطمه را در جام 
حذفی به استقلال وارد کرد تا آبی ها در 
آستانه دربی از جام حذفی کنار بروند و 

ــا این جام وداع کنند. ب
حالا نیز در آستانه دربی این سؤال 
مطرح است که اگر استقلال صاحب 
پنالتی شود که با توجه به استفاده 
از کمک داور ویدیویی احتمالش کم 
نیست، چه کسی پشت توپ قرار 
خواهد گرفت؟ آیا دوباره حردانی مأمور 
خواهد شد یا نکونام این وظیفه را به 
دوش روزبه چشمی یا بازیکن دیگری 

محول خواهد کرد؟
فکر کردن به همین سؤال کافی است 
ــه عمق اثرگذاری یامگا در ترکیب  ــا ب ت
استقلال پی ببریم و به این باور برسیم 
که استقلال نیز در دربی 103 همچون 
پرسپولیس غایب بزرگی دارد. حتی اگر 
گولسیانی نیز محروم شود نام یامگا آن 
قدر بزرگ است که روی نام دو غایب 

پرسپولیس در خط دفاع سنگینی کند.
نسته  قع جواد نکونام نتوا به وا
ــد  ــدا کن ــن بازیکن پی ــرای ای جانشینی ب
و یامگا جزو آن دسته بازیکنانی است 
که پیدا کردن جانشین برایش دشوار 
و حتی در این برهه غیر ممکن است.
به هرحال اوسمار می تواند جای 
خالی مدافعانش را به نوعی پر کند اما 
بازیکنی در استقلال وجود ندارد که 
هم وزن یامگا باشد وغیبت این بازیکن 
ــا  ــری در قیاس ب ــه مراتب اتفاق تلخ ت ب
غیبت کنعانی زادگان و حتی گولسیانی 

در پرسپولیس است. 
به هرحال نتیجه دربی  تکمله: 
مشخص خواهد کرد که غیبت یامگا 
اثرات بیشتری در ترکیب استقلال 
و احتمالاً نتیجه به دست آمده 
وارد خواهد کرد یا محمد حسین 
کنعانی زادگان که چندان هم مدافع 

کم اشتباهی نیست...

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

یامگا در بازی رفت 
منجی جواد نکونام 
بود و توانست در 
واپسین دقایق 
گل تساوی تیمش 
را به ثمر برساند و 
استقلال را در صدر 
جدول نگه دارد. این 
ستاره فرانسوی به 
دلیل تجربیات بالایی 
که دارد به واقع در 
سال های گذشته 
عصای دست مربیان 
استقلال بود
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هدف پنهان در دربی 103

حمله نکونام به رکورد صد درصد برد خانگی

استقلال روی کاغذ در دربی 102 میزبان 
نبود و به همین دلیل تساوی در آن بازی 
به حساب بازی های خانگی استقلال 
نوشته نشد تا جواد نکونام بعد از آن 
بازی نیز به بردهای خانگی خود ادامه 
دهد و رکورد صد درصد برد خانگی را 
تا قبل از بازی بزرگ پیش رو حفظ کند.

استقلال اما در دربی 103 میزبان است و 
اگر نتواند در این میدان به برتری برسد، 

رکورد صد درصد برد خانگی را از کف 
خواهد داد. به همین دلیل لازم است 
که استقلال برای تداوم این روند جذاب 
بازی پیش رو را هم با برتری پشت سر 
بگذارد. البته سرمربی استقلال در 
هفته های اخیر وقتی با این سؤال مواجه 
شد که تیمش توانسته رکورد صد درصد 
پیروزی در خانه را حفظ کند، این واکنش 
را نشان داد: »به رکوردها فکر نمی کنیم. 
به فکر ارائه بازی مطلوب هستیم.« اما 
سرمربی خوب می داند که اگر در دربی 
پیش رو بتواند به مانند تمام بازی هایی 
که در خانه به برتری رسیده،  پیروز 

میدان شود تا چه اندازه شانس خود را 
برای رسیدن به قهرمانی بالا خواهد برد 
و مضاف بر آن به مانند فصل بیست و 
یکم که استقلال بدون باخت قهرمان 
شد و رکورد خاصی برای مجیدی به 
دست آمد، برای استقلال او نیز یک 
رکورد خاص به ثبت خواهد رسید اگر با 
صد درصد برد خانگی فصل را تمام کند.
با توجه به اینکه نکونام در بازی های 
بیرون خانه نیز با استقلال نتایج 
مطلوبی به دست آورده، بردهای 
خانگی عمیقاً به مدد او خواهد آمد تا 
شاید در اولین فصل مربیگری خود در 

استقلال به جام قهرمانی دست یابد.
در واقع سرنوشت نکونام در استقلال 
پیوند خورده به همین بازی. او با 
شکست پرسپولیس به جام قهرمانی 
نزدیک خواهد شد و از رقیب سنتی 6 
امتیاز فاصله خواهد گرفت و در نهایت 
نیز اقبال بسیاری خواهد داشت تا 
رکورد صد درصد برد خانگی را محقق 
کند و با یک تفاوت خاص نسبت 
به تمام سرمربی های تاریخ باشگاه 
استقلال در لیگ برتر که موفق به 
کسب قهرمانی شدند،  این جام را 

صاحب شود.

هیچ بعید نیست نکو برای دستیابی 
به این مهم تیمش را در دربی عمیقاً 
دفاعی سازماندهی کند تا شاید از تک 
فرصت هایی که نصیبش می شود در 
طول بازی بهره گرفته و تیر خلاص را 
بر پیکر پرسپولیس وارد سازد. نکونام 
برای رسیدن به چنین دستاوردی 
نیازمند کمی شانس هم هست به این 
دلیل که پرسپولیس در اوج آمادگی قرار 
دارد و حقیقتاً دستیابی به برد مقابل 
چنین تیمی ساده نیست و حفظ رکورد 
صد درصد برد خانگی برابر چنین تیمی 

هرگز نمی تواند ساده باشد.

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار



حجازی بعد از اشتباهم 
هیچ توهینی به من نکرد

یحیوی: گلرها 
ضعیف شده اند

 یحیوی دروازه بان سابق استقلال 
در خصوص اشتباهات گلرها در 
هفته نوزدهم گفت: »به نظرم با 
شرایطی که به وجود آمده، عدم 
تمرکز خیلی تأثیرگذار است. 
این اشتباهات براساس عدم 
تمرکز رخ می دهد. بعید می دانم 
که به دلیل نوع تمرینات شان 
باشد .بعد از جام ملت های 
آسیا کمی شاهد افُــت و تغییر 
شرایط فنی دروازه بان های لیگ 
هستیم. در نهایت اما اصل 
تمرکز بر عملکرد دروازه بان ها 
تأثیرگذار شده است.« وی در 
پاسخ به این پرسش که آیا 
بعد از شکست استقلال مقابل 
جوبیلوایواتای ژاپن در فینال 
جام باشگاه های آسیا، ناصر 
حجازی یا کادر فنی او در رختکن 
نقد تندی نسبت به وی انجام 
دادند، گفت: »هیچ برخوردی با 
من نداشتند و در شرایط خیلی 
خوبی به من خسته نباشید 
گفتند. به هر حال وقتی 10 تا 
15 دقیقه مانده به بازی به من 
که دروازه بان ذخیره بودم گفتند 
بازی کن، این شرایط پیش 
می آید و کسی انتظاری ندارد. 
رفتار کادر فنی بعد از آن بازی 

بسیار مناسب بود.«

افزایش سهمیه 
استقلال در تیم 

ملی
این روزها خبر از اضافه شدن 
ستقلال در لیست  سهمیه ا
تیم ملی زیاد شنیده می شود و 
احتمالاً سه سهمیه به استقلال 

اضافه شود. 
حسین حسینی، روزبه چشمی، 
صالح حردانی، آرمین سهرابیان 
و ابوالفضل جلالی پنج بازیکن 
گفته  که  هستند  ل  ستقلا ا
می شود از سوی امیر قلعه نویی 
به اردوی تیم ملی ایران برای 
بازی های مقدماتی جام جهانی 
دعوت خواهند شد. البته هیچ 
تأیید و تکذیبی از جانب کادرفنی 
تیم ملی نسبت به این خبر 
نشده است. تیم ملی از ابتدای 
فصل آتی باید در رقابت های 
جام جهانی شرکت کند و از 
لیگ  ن  یکنا ز با لا  حا همین 
نگاهشان به لیست قلعه نویی 

است.

دو شوک در یک روز

فخرالدینی هم 
تمرین نکرد

 در باشگاه استقلال چه خبر 
است؟! در فاصله کوتاه تا دربی 
ــر  پایتخت، اردوی استقلال درگی
حواشی زیادی شده است. 
مشکلات مالی و سخت افزاری 
ادامه دار صدای بازیکنان و 
کادرفنی را در آورده و این مسأله 
در تمرین دیروز  با عدم حضور 
در تمرین توسط دو بازیکن 
ــزد  ــی ن ــد را از نارضایت موجی جدی
اعضای استقلال ایجاد کرد .پس 
از اینکه جلال الدین ماشاریپوف 
در اعتراض به وضعیتش حاضر 
به تمرین نشد، میلاد فخرالدینی 
که در نیم فصل از آلومینیوم 
اراک به استقلال آمده بود، در 
اعتراض به پرداخت نشدن 
پول رضایتش در تمرین با لباس 
شخصی حضور یافت و اعلام 
کرد تا مشخص نشدن تکلیفش 

تمرین نخواهد کرد .
یی  فخرالدینی برای جدا
لومینیوم اراک چک  از آ
و  د  بو ه  د ا د شخصی 
موعد این چک رسیده 
و باشگاه استقلال 
مبلغ  ین  ا ز  هنو
را به این بازیکن 
پرداخت نکرده 

. ست ا

 zخبر و مصاحبه

 zسوژه
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از کمپ آبی
9استقلال

 ماشاریپوف 
پنالتی بزند

با توجه به اینکه دربی 
بازی حساسی است و 

نکونام نمی خواهد 
بازنده این جدال بزرگ 

شود، قطعاً سعی 
می کند هر طور شده 
بازیکنان خود را برای 
این جدال آماده کند 

و تمام تلاش خود 
را خواهد کرد تا با 

شکست پرسپولیس 
محبوبیتش بیشتر 

شود. اما در این میان 
باید از تمام ابزار خود 

استفاده کند. در 
شرایطی که نکونام 

نمی تواند از یامگا 
استفاده کند اگر در 

بازی دربی پنالتی برای 
این تیم گرفته شد برای 

اینکه ضربه تبدیل به 
گل شود باید بهترین 

انتخاب را داشته باشد. 
پیشکسوتان استقلال 

معتقد هستند 
بازیکنان خارجی به 

دلیل اینکه خود را در 
گیر مسائل احساسی 

نمی کنند، در دربی 
خونسردتر هستند 
و در چنین مواقعی 

می توانند با خونسردی 
ضربه را تبدیل به گل 
کنند. به نظر می رسد 
ماشاریپوف بهترین 

گزینه برای پنالتی زدن 
باشد و باید نکونام 
روی این گزینه فکر 

کند. این بازیکن ازبک 
بهترین خرید استقلال 

در نیم فصل بود و 
می تواند روزهای 

خوشی در استقلال 
داشته باشد خصوصاً 
اینکه بتواند در دربی 

گل بزند.

ZOOM

»ستاره ازبک استقلال در اعتراض به 
وضعیتش در تمرین تیمش حاضر نشد.« 
این خبری بود که روز گذشته اردوی 
استقلال را تکان داد و باعث بروز حواشی 
برای این تیم شد. استقلال در این هفته 
از مسابقات موفق شد تا با تک گل 
بلانکو روی سانتر جلال الدین ماشاریپوف 
استقلال خوزستان را شکست بدهد 
و سه امتیاز شیرین را در اهواز کسب 
کند تا همچنان صدرنشین لیگ برتر 
باقی بماند. در حالی که قرار است روز 
چهارشنبه استقلال در دیدار حساس 
به مصاف پرسپولیس برود، گفته شد 

جلال الدین ماشاریپوف ستاره ازبک 
استقلال در اعتراض به انجام نشدن 
وعده های مدیران باشگاه و طبق اعلام 
قبلی به باشگاه در تمرین دیروز حاضر 
نشد. این خبر روز گذشته سر و صدای 
زیادی به پا کرد و باعث نگرانی هواداران 
استقلال شد، اما در قبال خبر منتشر 
شده واکنش باشگاه استقلال این بود که 
ماشاریپوف مصدوم شده و علت غیبتش 
در تمرینات استقلال همین مصدومیت 
جزئی است که به خواسته پزشکان 
نباید تمرین سنگین انجام می داده تا به 

دربی برسد.
 

چه کسی ماجرای قهر 
ماشاریپوف را رسانه ای کرد

استقلال صدرنشین این روزها، درگیر 
اخبار حاشیه ای زیادی است که می تواند 
به این تیم ضربه بزند. روز گذشته که خبر 

قهر ماشاریپوف دست به دست چرخید، 
فوراً باشگاه استقلال در قبال این خبر 
موضع گرفت و مدعی شد که باشگاه 
رقیب در آستانه دربی تلاش می کند تا 
اردوگاه استقلال را به هم بریزد، اما این 
در حالی است که به خاطر دو دستگی 
بین کادرفنی و مدیرعامل باشگاه به 
وجود آمده اطرافیان مدیرعامل باشگاه 
مدعی شدند این اخبار توسط دوستان 
رسانه ای سرمربی سر زبان ها افتاده است 
و ماشاریپوف نه قهر کرده و نه مصدوم 
است. در چنین شرایطی تصور کنید 
هواداران باشگاه استقلال در پی انتشار 
قهر یکی از بهترین بازیکنان این تیم با سه 
ادله مختلف مواجه شدند. نکته اول اینکه 
گفتند این بازیکن مصدوم است، نکته 
دیگر اینکه به خاطر وضعیتش ناراحت 
است و چون مدیر باشگاه به وعده اش 
عمل نکرده، قهر کرده است و حالت 

سومی که مطرح شد لج و جبازی کادرفنی 
استقلال و مدیرعامل این تیم بود.

 

اخبار ضد و نقیض همچنان 
ادامه دارد

از ابتدای فصل و از زمانی که خطیر به جای 
کریمی مدیرعامل باشگاه استقلال شد، 
اختلاف مدیرعامل و کادرفنی این تیم 
بارها و بارها رسانه ای شد و هیچ گاه این 
دو نفر در کنار هم آرام نبودند و آن قدر 
دشمنی و اختلاف طرفین مشهود بود 
که چندین چند بار باعث عزل و نصب 

اطرافیان دو طرف در باشگاه شد. 
در چنین حالتی که نه خطیر کوتاه می آید 
و نه نکونام حاضر است عقب نشینی 
کند، باشگاه استقلال نباید دنبال 
دشمن فرضی بگردد و مدعی شود 
که این شیطنت ها از جانب تیم رقیب 

است.

 نکونام حواشی را جمع کند
استقلال این روزها به آرامش بیشتر از هر 
چیزی نیاز دارد. این تیم با اختلاف سه امتیاز 
از تیم پرسپولیس در صدر جدول است و 
در صورت برد در دربی فاصله اختلافی دو 
تیم زیاد می شود و استقلال می تواند با 
یک تیر دو نشان بزند، اما در شرایطی که 
بهترین فرصت برای این تیم حاصل شده 
تا بتواند خودش را روز به روز به قهرمانی 
نزدیک کند، با بروز چنین شایعاتی آرامش 
را از تیم می گیرند. آنچه برای هواداران دو 
تیم سرخابی مهم است اینکه تیم مورد 
علاقه شان بتواند برنده بازی شود همه 
چیز برای یک برد شیرین و حمایت هوادار 
لازم است و این روزها کادرفنی و مدیرعامل 
استقلال باید با درایت بیشتر کار را پیش 
ببرند. پایان خوش این ماجرا دست خود 
استقلال است اگر با لجبازی ها به تلخی 

مبدل نشود.

دو روایت متناقض از غیبت هافبک ازبک

 باشگاه استقلال: مصدوم است
ماشاریپوف: خانه ندارم

ادعای مدیر هتل

 ماشاریپوف
بدون مشکل اسکان

مدیر برنامه ماشاریپوف

 مصدوم نیست 
مشکل اسکان دارد

 جلال الدین ماشاریپوف همچنان در یک سوییت 
هتلی در غرب تهران اقامت دارد و شایعه جواب کردن 

او از این هتل صحت ندارد. 
شایعاتی مبنی بر به وجود آمدن مشکلی بین 
ــه دلیل پرداخت  ماشاریپوف و هتل محل اقامتش ب
نشدن هزینه های هتل به وجود آمد که در پی این 

مشکل، او مجبور به ترک هتل شده است. 
اما مسئولان هتل محل اقامت ماشاریپوف اعلام 
ــان در سوییت خود اقامت  ــد ماشاریپوف همچن کردن

دارد و باشگاه استقلال هم تا به امروز هزینه های 
اقامت این بازیکن را پرداخت کرده است. 

اینطور که گفته می شود باشگاه استقلال یک اتومبیل 
با راننده در اختیار ماشاریپوف قرار داده و قرار است 
ظرف روزهای آینده نیز خانه ای برای جلال الدین 
ماشاریپوف تهیه شود تا خانواده این بازیکن نیز 

بزودی به ایران بیایند.

 در حالی روز گذشته ادعاهای مختلفی در 
خصوص عدم حضور ماشاریپوف مطرح شد 
و هرکس در این خصوص ادعایی داشت اما 
مدیربرنامه ماشاریپوف با رد ادعای باشگاه 
استقلال در خصوص مصدومیت این بازیکن 
گفت: »ماشاریپوف مصدوم نیست، مشکل 
اسکان دارد چون این بازیکن مسلمان است 
خانواده اش در ماه رمضان باید در ایران 
باشند و این بازیکن از باشگاه خواسته برایش 

خانه ای تهیه کنند که این کار هنوز توسط 
باشگاه صورت نگرفته و در هتل اقامت دارد به 
 همین دلیل ناراحت است و در تمرین شرکت 

نکرده است.«
 یعنی در حال حاضر از هتل محل اقامتش 
بیرونش کرده اند؟ مدیر برنامه ماشاریپوف در 
پاسخ گفت: »نه بیرون نکردند اما فشار روی 
 این بازیکن آورده اند و باید مشکل مسکنش 

حل شود.«

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zسوژه

ذکایی قربانی فضای مجازی

فرصت طلایی با انگ رنگی بودن گرفته شد!
 در حالی که تنها بیست و چهار ساعت از خبر قضاوت 
دومین داور زن در دربی نگذشته بود که انتشار یک 
عکس از این داور زن باعث شد تا رؤیای قضاوت این 
داور در دربی فقط بیست و چهار ساعت دوام داشته 
باشد. روز گذشته عکسی از مهناز ذکایی منتشر شد 
که نشان می داد طرفدار پرسپولیس است. کلاه قرمز 
و ابراز احساسات ذکایی روی سکوها، احساسات 
هواداران استقلال را در فضا مجازی جریحه دار کرد 
و در نهایت با توجه به اینکه جو سنگینی علیه این 
داور زن در فضای مجازی راه افتاد، کمیته داوران 
مجبور شد تا ذکایی را از بازی دربی برداشته و داور 

تاجیکستانی را جانشین او کند.

 ذکایی: از درون جامعه فوتبال 

به من ضربه زدند
اما بد نیست صحبت های خود ذکایی را بابت انتشار 
این عکس و انگ رنگی بودن بشنوید: »ابتدا باید 
بگویم که کمیته داوران اجازه مصاحبه به داوران را 
نمی دهد ولی با توجه به اخباری که در ۲۴ ساعت 
گذشته درباره من منتشر شده، لازم دانستم که 
توضیحاتی ارائه کنم.« او با بیان اینکه عکس منتشر 
شده از وی به عنوان هوادار پرسپولیس مربوط به 
سال ۹۷ و دیدار فینال لیگ قهرمانان آسیا بین 
سرخ پوشان ایران و کاشیمای ژاپن بوده است، 
گفت: »این دیدار اولین حضور بانوان در ورزشگاه 

آزادی پس از سال ها بود. اگر یادتان باشد اینفانتینو 
هم در این بازی حضور داشت. باید این را بگویم 
که در آن بازی بحث استقلال و پرسپولیس نبود و 
بانوان علاقه مند به فوتبال می خواستند از فرصت 
پیش آمده استفاده کنند و برای تماشای فوتبال به 
ورزشگاه آزادی بروند.« این داور ادامه داد: »من 
هیچوقت در کارم به عنوان یک داور حرفه ای برای 
تیمی جانبداری نکرده ام و برای من عجیب است 
که چنین اتفاقی پس از معرفی نامم به عنوان یکی 
از داوران دربی رخ داد. به همین دلیل تصور می کنم 
که این اتفاق از درون جامعه فوتبال رخ داده است. 
در هر صورت من فرصت حضور در دربی را از دست 

دادم اما امیدوارم هر کسی در این بازی به عنوان 
داور حضور دارد، موفق باشد.«

 

داور تاجیک کوبل ایرانی را به هم ریخت
 با توجه به اعلام رسمی تاج قرار بود با حضور مهناز 
ذکایی در بازی دربی، کوبل داوری کاملاً ایرانی باشد 
و از هیچ داور خارجی استفاده نشود، اما با توجه به 
اتفاق پیش آمده برای ذکایی کمیته داوران مجبور 
شد که از یک داور تاجیکستانی برای حضور در 
اتاق وار دعوت کند و این داور تاجیک، کوبل کاملاً 
ایرانی را به هم ریخت و تعداد داوران زن در اتاق 

وار را به عدد یک رساند.
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 شکست ناپذیری

در دربی
را  لی خود  پرسپولیس در حا
آماده دربی شماره ۱۰۳ می کند 
که یک رکورد جالب توجه در این 
مسابقه تاریخی دارد. آخرین بار 
که پرسپولیس دربی را در جریان 
وقت های قانونی بازی با ناکامی 
پشت سر گذاشت به بیش از ۶ 
سال قبل باز می گردد و از آن زمان 
شکست ناپذیر ماند.۱۰ اسفند سال 
۱۳۹۶، در چهارچوب هفدهمین 
دوره لیگ برتر خلیج فارس بود که 
پرسپولیس با نتیجه یک بر صفر از 
تیم وینفرد شفر و با تک گل گل وریا 
غفوری، در روزی که علیرضا فغانی 
قضاوت مسابقه را برعهده داشت 
آخرین شکست خود در دربی تا 
کنون را تجربه کرد. از آن پس تا 
کنون ۱5 دربی برگزار شده است 
که با ۶ پیروزی و ۹ تساوی برای 
سرخپوشان ایران همراه بود. البته 
بعضی تساوی ها مانند دربی دور 
رفت رقابت های این فصل لیگ، در 
نهایت با وجود VAR، در حالی رقم 
خورد که یک پنالتی پرسپولیس و 
یک کارت قرمز برای حریف نادیده 
گرفته شد. رکورد شکست ناپذیری 
پرسپولیس در دربی با توجه به 
برگزاری دربی ۱۰۳ در تاریخ 2۳ 

اسفندماه 22۰4 روز خواهد شد.
 

نامه نگاری برای 
جایگاه بانوان

باشگاه پرسپولیس با اعام اینکه 
حضور بانوان در ورزشگاه ها اتفاق 
مبارکی است که کم کم در کل کشور 
اتفاق می افتد در خبری به این نکته 
اشاره داشت که بانوان پرسپولیسی 
که در ورزشگاه آزادی حضور می یابند 
به سبب سکویی که به آنها اختصاص 
داده شده با مشکاتی روبه رو هستند 
و البته امیدواریم جایگاهی مناسب تر 
با دید بهتر برای تماشای مسابقه، 
به ایشان اختصاص یابد. باشگاه 
پرسپولیس در این ارتباط نامه ای 
را برای فدراسیون فوتبال به عنوان 
متولی امر فوتبال در کشور ارسال 
کرده است. البته تردید نداریم هم 
وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون 
فوتبال و هم سازمان لیگ نسبت 
به این امر دغدغه دارند ولی باشگاه 
پرسپولیس به سهم و اختیارات 
خود در این ارتباط پیگیر خواهد 
بود تا شرایط بهتری برای هواداران 

پرسپولیس فراهم گردد.
 

عالیشاه در 
نظرسنجی اول شد

با اختصاص نزدیک به 4۰ درصد 
آرای هواداران در نظرسنجی باشگاه 
به خود به عنوان بازیکن برتر 
سرخپوشان در نیم فصل نخست 

انتخاب شد .این نظرسنجی در 
همکاری بین باشگاه و شرکت 
طبیعت برگزار شد و در جریان 
آن علیرضا بیرانوند و سروش 

رفیعی عناوین دوم و سوم را به خود 
اختصاص دادند .باشگاه پرسپولیس 
با همکاری و حمایت شرکت طبیعت 
به ده نفر از هواداران شرکت کننده 
در نظرسنجی به حکم قرعه، ده عدد 
گوشی تلفن همراه هدیه خواهد داد.

 دعوت از وحدت 
برای بازی با عربستان

در آستانه بازی حساس دربی، »گا 
شکیادزه« سرمربی جدید تیم ملی 
فوتبال تاجیکستان لیست بازیکنان 
این کشور برای دو دیدار رفت و 
برگشت با تیم ملی عربستان در 
مرحله مقدماتی جام جهانی 2۰2۶ 
را اعام کرد که نام وحدت هنانوف 
مدافع تیم پرسپولیس نیز دیده 
می شود .دیدار رفت این دو تیم روز 
پنجشنبه دوم فروردین ۱4۰۳ به 
میزبانی شهر دوشنبه برگزار می شود 
و دیدار برگشت نیز سه شنبه هفت 

فروردین ۱4۰۳ برگزار خواهد شد.

 zخبر

دانیال اسماعیلی فر

دومین پاسور برتر لیگ

مدافع راست پرسپولیس با پاس گل زیبایی که به آل کثیر داد برای 
دومین فصل متوالی حضورش در جمع سرخ ها موفق شده تعداد پاس 
گل هایش را به عدد ۶ برساند تا با بهترین فرم به دربی برسد .او در جدول 
برترین پاسورها تنها ریکاردو آلوز تراکتور را بالای سر خود می بیند. دانیال 
در مصاحبه های اخیرش از اینکه به تیم ملی دعوت نشده اظهار گلایه 

کرده است، در صورتی که طی دو سال اخیر کاملاً سکوت کرده بود.

عیسی آل کثیر

سلام دوباره به دربی

مقابل فولاد ۶ شوت زد که 4 تا از آنها داخل چهارچوب بود اما تنها یک 
گل زد. با این حال تداوم روند گلزنی این مهاجم در آستانه دربی بهترین 
اتفاق ممکن برای عیسی، هواداران و کادر فنی پرسپولیس به حساب 
می آید و او می تواند به تکرار یک اتفاق بزرگ در بازی چهارشنبه خوشبین 
باشد. او فصل قبل با هنرمندی تمام در دربی برگشت یک اثر ماندگار 

خلق کرد و با گل سه امتیازی اش مسیر قهرمانی را هموار کرد.

علیرضا بیرانوند

خودش را جمع و جور می کند

به نظر می رسد با کار روانی مناسب روی این بازیکن او آماده بازی دربی 
شود. گفته می شود بحث انتخاب بهترین دروازه بان تاریخ فوتبال ایران 
و مقایسه هایی که بین او و عابدزاده یا مرحوم حجازی می شود باعث 
شده این گلر تمرکز خود را از دست داده و بعد از جام ملت ها فرم خوبی 
نداشته باشد اما بیرو آنقدر باتجربه است که برای دربی حیثیتی که 

از نظر جدولی هم بسیار بااهمیت است خودش را جمع و جور کند.
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امشب بازی حساسی را پیش رو دارید؟
امشب با تیم چاوز ته جدولی در زمین خودمان بازی داریم؛ 
بازی ای که با حمایت هواداران مان حتماً تاش خواهیم کرد 
یکی از بهترین نمایش های خودمان را ارائه دهیم و با بردی 
خوب هم شرایط خودمان را در جدول بهبود بخشیم، هم 
اینکه با پیروزی هواداران مان را خوشحال روانه خانه های شان 
کنیم چون به هر حال روحیه ما با حضور هواداران مان بالا 
می رود و ما هم می دانیم که با پیروزی مان چقدر می توانیم 
هواداران مان را خوشحال کنیم و به آنها روحیه مضاعفی برای 

بازی های ادامه فصل و شرایط تیم مان بدهیم.
 خودت هم به نظر با گلی که در بازگشت زدی در حال 

رسیدن به شرایط آرمانی هستی؟
بله خدا را شکر شرایط خیلی خوبی دارم و به آمادگی کامل 
رسیده ام و یک جور هایی در حال رسیدن به شرایط آرمانی 

هستم و اگر دیدید بعد از گلزنی این بار دبل هم کردم خیلی 
تعجب نکنید البته قطعاً اولین اولویت من این است که اگر 
بازی کردم در ابتدا برای تیمم مفید واقع شوم و خواسته های 
سرمربی تیم را به نحو احسن در زمین پیاده کنم و در اولویت 
دوم برای گلزنی با توجه با انگیزه بالا و میزان آمادگی کاملی 

که از آن بهره می برم گل بزنم.
 تصورت از دربی 103 چگونه است و به نظرت این دربی 

چگونه از آب در می آید؟
هر دو تیم بازیکنان و مربیان بسیار خوبی را در ترکیب خودشان 
دارند و حتماً تاش خواهند کرد تا برنده مهم ترین بازی فصل باشند، 
در این بین پرسپولیس در فاصله سه امتیازی با رقیب سنتی اش قرار 
دارد اما من معتقدم ارزش این دیدار برای پرسپولیس بیشتر از سه 
امتیار است چون برد در دربی عاوه بر گرفتن سه امتیاز از حریف 
مستقیم قهرمانی پرسپولیس به لحاظ روحی روانی هم شرایط تیم 
پرسپولیس را بهبود می بخشد و به گونه ای به نظرم بازی دربی و سه 
امتیازش آنقدر مهم است که مسیر قهرمانی پرسپولیس از دربی 
۱۰۳ می گذرد، به همین دلیل برای پرسپولیس به عنوان مدافع 
قهرمانی کسب سه امتیاز دربی بسیار مهم و حایز اهمیت است 
و من امیدوارم بازی تماشاگرپسندی را از دو تیم سرخابی شاهد 
باشیم که همه از تماشای یک بازی خوب و مهیج لذت ببرند؛ چه 
آنهایی که در ورزشگاه هستند و چه هواداران و فوتبالدوستانی 

که از پای گیرنده های خودشان شاهد بازی هستند.
 بعد از جدایی یحیی عملکرد پرسپولیس را به لحاظ فنی 

چگونه ارزیابی کرده اید؟
به نظرم پرسپولیس با اوسمار هم بسیار خوب کار کرده 
است و بازی های هجومی ای را ارائه داده است. در بازی 
مقابل تیم اراکی هم پرسپولیس مستحق باخت نبود و بازی 
بهتر و روان تری را نسبت به حریف ارائه داد اما روی اتفاقات 
نتیجه را واگذار کرد، با وجود این بعد از آن بازی پرسپولیس 
چند برد خیلی خوب و حتی پر گل کسب کرده و نشان داده 
چیزی از بقیه کمتر ندارد و باز هم یکی از مدعیان 

جدی قهرمانی است.
 در خصوص عملکرد بازیکنان خارجی 

پرسپولیس و بازیکنان جدید دیگری که 
پرسپولیس به خدمت گرفته چه نظری 

دارید؟
به نظرم پرسپولیس بازیکنان خیلی 
خوبی را به خدمت گرفته است؛ 
بازیکنانی که توانسته اند در همین مدت 
کوتاهی که از حضورشان گذشته تا حدودی ارزش های 
خودشان را نشان دهند و در مجموع بازیکنانی که 
پرسپولیس به خدمت گرفته واقعاً نیاز این تیم بودند و 

موجب تقویت تیم شده اند.
 تو چه خاطره خوبی از دربی داری؟

دربی را خیلی با قدرت شروع کردم و خوشحالم که تک گل تیم 
آن زمان برانکو را من زدم.جالب تر وقتی شد که پرسپولیس 
با همان تک گل استقال را برد.دربی با همه بازی های لیگ 

فرق دارد و ارزش آن چیز دیگری است.
 در آن دربی پاس گل را هم دوست نزدیکت به تو داد؟

در آن دربی پاس گل را هادی نوروزی به من داد.آن گل هیچ 
وقت از ذهن من پاک نمی شود.اولین گلی بود که به استقال 
می زدم و هرگز از خاطره ام پاک نمی شود و واقعاً لذت داشت.

 در خصوص دربی فکر می کنی چه بازیکنی از 
پرسپولیس شانس بیشتری برای گلزنی دارد؟

من شخصاً دوست دارم پرسپولیس برنده دربی باشد و فکر 
می کنم با شرایطی که ترابی دارد و تجربه خیلی بالایی که 
این بازیکن در پرسپولیس و چندین دربی داشته من شانس 

زیادی برای گلزنی ترابی در دربی قایل هستم.

 اوسمار می تواند
به بیرانوند روحیه بدهد

 نورمحمدی: 
 با گل های عیسی و

امید، دربی را می بریم

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

سبق  ا فع  ا مد نورمحمدی  رضا 
پرسپولیس در رابطه با اشتباهات 
بیرانوند توصیه های خاصی دارد و در 
ادامه به این نکته می پردازد که اگر 
گولسیانی دچار کشیدگی همسترینگ 

شده باشد درمان او با تزریق 
برطرف نخواهد شد و 

به نوعی این درمان 
برای بازیکن کلیدی 
پرسپولیس به نوعی 
یک ریسک محسوب 

خواهد شد.
 در رابطه با بیرانوند و 

اشتباه عجیبی که از این بازیکن 
مقابل فولاد شاهد بودیم چه نقد 

فنی دارید؟
علیرضا بیرانوند بارها خودش را اثبات 
کرده است و نیازی به تعریف من در 
این زمینه ندارد، به همین دلیل شاید 
بیرانوند مشکل روحی داشته باشد 
که در فاصله زمانی کم دو اشتباه 
را مرتکب شده و گل های بدی را 

دریافت کرد.
 در خصوص دربی با توجه به 

کمبود های پرسپولیس در خط 
دفاعی و تکرار شدن اشتباه 
دروازه بانش نگرانی ندارید؟

دربی بازی ای است که انگیزه های 
زیادی را برای بازیکن در بر دارد، به 
همین دلیل این واقعاً دروغ است که 
بگوییم این بازی فقط سه امتیاز دارد. 
در دفاع هم من فکر می کنم بازیکنان 
مدنظر اوسمار بیشتر گولسیانی و 
نعمتی خواهند بود. گولسیانی تجربه 
بالایی دارد و معمولاً در دربی ها موفق 
بوده، به همین دلیل هم سعی خواهد 

شد که گولسیانی برسد.
 صحبت از این است که 

گولسیانی با تزریق برسد؟
به هر حال تزریق بازیکن در زمانی که 
او با کشیدگی مواجه شده به نوعی 
ریسک محسوب می شود، با وجود 
این من به تیم پرسپولیس با توجه به 
تیم خیلی خوب و عناصر تهاجمی که 
در اختیار دارد خیلی خوشبین هستم.

 اما فکر نمی کنید گلزنی مقابل 
استقلالی که پر تعداد بازی 
می کند بسیار سخت است!

باید مقابل چنین تیم هایی با حوصله 
کار کنید اما با تنوع تاکتیکی خیلی 
زیاد حتماً می توان به گل رسید و وقتی 
هم گلی رد و بدل شود تیم استقال 
بالا خواهد آمد و این مسأله شرایط را 
برای پرسپولیس مهیا خواهد ساخت.
 اما به هر حال این مسأله خیلی 

مهم است که تیمی که گل اول را 
بزند برنده خواهد شد؟

حتماً اینگونه است. تیمی که به قولی 
چک اول را بزند شانس بیشتری برای 
برتری در دربی خواهد داشت و با 
مهره هایی که پرسپولیس در اختیار 
دارد حتماً شرایط تیمش برای رسیدن 
به گل اول دربی بسیار مهیاتر است. 
بهادر در تمرینات تیم امید اورونوف را 
دیده بود و از نمایش این بازیکن در 
تمرینات خیلی برای من تعریف کرد 

و او را بازیکنی با شرایط تکنیکی بالا و 
سرعتی و گلزنی بسیار خوب توصیف 
کرد که قدرت پرسپولیس را بسیار 

افزایش خواهد داد.
 در رابطه با مدافع چپ قطری 

که گل او نیز به اشتباه آفساید 
اعلام شد چه نظری 

دارید؟
حسن  یم  لکر ا عبد
فع خیلی  ً مدا قعا وا
خوبی است که توانسته 
خودش را در دل هواداران 
جا کند و در سطحی بالا 
فوتبال بازی می کند که حتماً به کار 

پرسپولیس می آید.
 فکر می کنید مشکل بیرانوند 

چگونه برطرف خواهد شد؟
بیرانوند تحت فشار روانی قرار دارد که 
باید در وهله نخست خودش را از این 
فشار خارج سازد. در این بین نقش 
اوسمار هم خیلی مهم است، از این 
رو فکر می کنم اوسمار هم در قبال 
علی بیرو باید رویه ای مانند یحیی 
را در پیش بگیرد، چه بسا در زمان 
آقا یحیی بیرانوند هنگام پاس دادن 
چند اشتباه مرتکب شد، با وجود این 
سرمربی قبلی با تشویق هایش او را به 
ادامه پاس ها تشویق کرد، از این رو من 
فکر می کنم اوسمار هم یکی از نفراتی 
است که می تواند دروازه بانش را به 

لحاظ روحی تشویق سازد.
 در رابطه با دربی فکر می کنید 

چه بازیکنانی از پرسپولیس نقش 
پررنگ تری خواهند داشت؟

امید سال ها در دربی بازی کرده، به 
همین دلیل قاعده بازی در دربی 
را خوب بلد است و می تواند حتی 
زمان هایی که کار گره می خورد با 
تجربه موفق خودش را در شرایط 
بازی قرار دهد. عیسی و گولسیانی 
هم در صورت بازی کردن حتماً نفراتی 
هستند که قادرند شرایط خیلی خوبی 
را برای دربی رقم بزنند و در نقش گلزن 

ظاهر شوند.
 در خصوص انتخاب داور دربی 
هم حرف و حدیث های زیادی 

وجود دارد، در این ربطه چه 
نظری دارید؟

صحبت از کاظمی بود که به نظرم 
داور بدی نیست. در این رابطه باید 
این را هم اضافه کنم که مشکل 
خاصی نیست چون وقتی پرسپولیس 
قوی ظاهر شود حتماً در صورت 
اشتباهات داوری باز هم شرایط 
به سود پرسپولیس خواهد بود، به 
همین دلیل هم هست که بازیکنان 
پرسپولیس باید تمام تمرکزشان را 
روی مسائل فنی معطوف سازند و 
به مسائل داوری و بقیه موارد کاری 

نداشته باشند.
 در رابطه با نتیجه دربی چه 

صحبتی دارید؟
به نظرم پرسپولیس با نتیجه دو بر 
صفر برنده خواهد شد و در این بین 
به نظرم امید عالیشاه و عیسی شانس 

زیادی برای گلزنی خواهند داشت.

خوشحالم در اولین 
دربی که با پیراهن 
پرسپولیس به میدان 
رفتم زیر نظر برانکو 
تک گل پیروزی بخش 
تیم را به ثمر رساندم 
که با همان تک گل 
هم پرسپولیس 
برنده دربی شد

علی علیپور مهاجم اسبق پرسپولیس که سابقه گلزنی های متعددی را در دربی در کارنامه بازیگری اش دارد در خصوص 
دربی حساس 103 و آخرین شرایط خودش صحبت می کند. به دلیل نزدیک شدن به دربی حساس پایتخت با یکی از گلزنان 

خوب پرسپولیس که سابقه زدن چهار گل در دربی پایتخت را در کارنامه اش دارد گفت و گویی انجام دادیم.

اگر امشب دبل کردم تعجب نکنید!

علیپور: خاطره انگیز 
 بود؛گل به استقلال

با پاس گل هادی
مسیر قهرمانی پرسپولیس از دربی 103 می گذرد



در تاریخ دوم دی 
ماه سال 1394 سایت 

رسمی فدراسیون 
فوتبال این بخشش 

را با استناد به 
ماده 31 آیین نامه 

انضباطی که صراحت 
داشت در صورتی 

که داور مسابقه در 
صدور کارت های 

زرد و قرمز مرتکب 
اشتباه خیلی واضح 

و آشکار شود کمیته 
انضباطی می تواند 

حکم اصلاح این 
تصمیم را اعلام 

کند، این کارت زرد 
را بخشید. جالب 

اینکه در آیین نامه 
انضباطی سال 1397 

که سه سال بعد از 
این اتفاق ظاهراً 
دوباره تدوین و 
بازنویسی شده 

چنین ماده ای دیده 
نمی شود

خبری که از دل سکوت 
بیرون آمد

شاید گولسیانی به 
دربی برسد!

خبرگزاری مهر خبر داد گئورگی 
گولسیانی که از روز شنبه در 
تمرینات پرسپولیس حاضر 
شده دیروز تست پزشکی داد 
و مشخص شد مشکلی برای 
حضور در تمرین گروهی از روز 
سه شنبه هفته جاری ندارد 
تا قبل از دربی پایتخت بتواند 
یک جلسه با هم تیمی هایش 
تمرین کند. بنابراین اوسمار 
ویرا سرمربی برزیلی پرسپولیس 
در صورت آمادگی کامل این 
بازیکن می تواند از گولسیانی در 
قلب دفاع استفاده کند در غیر 
این صورت زوج فرشاد فرجی و 
علی نعمتی برای نخستین بار 
در دربی مقابل استقلال در 
قلب دفاع بازی خواهند کرد و 
عبدالکریم حسن همچنان به 
عنوان مدافع چپ بازی می کند.
در باشگاه پرسپولیس هیچ کس 
از جمله افراد کادر پزشکی این 
تیم هیچ خبر موثقی درباره 
شرایط گولسیانی نمی دهند و 
سکوت عجیبی در این خصوص 
پیشه کرده اند که همین مسأله 
احتمال بازی کردن گولسیانی در 
دربی را بیشتر از غیبتش می کند. 
گفتنی است اگر گولسیانی برای 
دربی آماده شود باز هم بحث 
مدافع کناری او با توجه به 
اشتباهی که فرجی در بازی با 
فولاد انجام داد می تواند محل 
ابهام باشد و شاید علی نعمتی 
بعد از ماه ها در پست اصلی 
خودش کنار این گرجستانی به 

میدان برود.

تمرین یکساعته 
بعد از جلسه فنی

سرخپوشان پایتخت تمرین 
دیروز را پس از جلسه فنی به 
مدت ۶۰ دقیقه برگزار کردند.

پیش از شروع تمرین، جلسه 
فنی آغاز شد و نکات لازم از 
طریق تصاویر ویدیویی از سوی 
کادر فنی به بازیکنان منتقل 
شد. پس از آن بازیکنان وارد 
زمین چمن شدند و با استفاده 
از تجهیزات بدنسازی، تمرین را 
آغاز کردند. سپس کار با توپ در 
قالب چند گروه انجام و در ادامه 
مرور کارهای تاکتیکی دفاعی و 
حمله در دستور کار قرار گرفت.

گئورگی گولسیانی زیر نظر کادر 
پزشکی برنامه های اختصاصی 
خود را انجام داد و سایر بازیکنان 
بدون مشکل در اختیار کادر 

فنی بودند.
 

اورونوف و 
عبدالکریم در 

اولین تجربه دربی
با در نظر گرفتن نمایش درخشان 
اوستون اورونوف و عبدالکریم 
حسن در ترکیب پرسپولیس، 
به نظر می رسد این دو بازیکن 
در مصاف مهم و حساس مقابل 
استقلال هم در ترکیب اصلی 
سرخ ها قرار بگیرند. اگر این 
اتفاق بیفتد این دو خارجی به 
احتمال زیاد تنها نفرات ترکیب 
اصلی تیم اوسمار خواهند بود 
که برای اولین بار شهرآورد سنتی 
پایتخت را تجربه می کنند. البته 
عبدالکریم حسن قبلاً با لباس 
السد قطر مقابل استقلال در 
ورزشگاه آزادی بازی کرده اما 
تجربه دربی برای او تازه خواهد 
بود. در تاریخ دربی ها عیسی 
ترائوره و ایمون زاید و بشار رسن 
برای پرسپولیس شش گل زده اند 
و یک گل هم به شکل اتفاقی به 
نام جری بنگستون هندوراسی 
ثبت شده که باید دید حسن 
و اورونوف هم می توانند به این 

فهرست اضافه شوند یا نه.

 zاتفاق ویژه 
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مهدی ترابی

منتظر سوپرگل باشیم؟

وینگر تکنیکی و خلاق پرسپولیس دوباره به اوج خود نزدیک شده و با فرم 
بسیار خوبی وارد دربی می شود. ترابی در دربی هم گل زده هم پاس گل 
داده. گل او در دربی فینال حذفی سال قبل یک سوپرگل بود. او در چند 
بازی اخیر سرخ ها هم مقابل تراکتور و فولاد دو سوپرگل زده  تا شبیه 
دوران اوجش به کار تیم خود بیاید. در این شرایط سوال اینجاست که آیا 
در این دربی هم باید منتظر سوپرگلی دیگر از ستاره پرسپولیس باشیم؟

وحدت هنانوف

تجربه اندک در دربی

با توجه به غیبت مدافعانی مثل کنعانی و شاید گولسیانی بحث استفاده از 
این بازیکن تاجیک در قلب دفاع سرخ ها مطرح است اما او سابقه چندانی در 
دربی ها ندارد. وحدت سومین فصل خود را در ترکیب پرسپولیس می گذراند و 
تاکنون در شش دربی حاضر بوده اما هیچ وقت فیکس نبوده و در دو دربی آخر 
دقایقی به میدان رفته. او در دربی فینال حذفی بعد از دقیقه 120 وارد زمین شد 

و در دربی رفت این فصل به جای دانیال مصدوم از دقیقه 69 به زمین رفت.

محمد خدابنده لو

آرزوهای بزرگ در دربی

بازیکنی که 12 سال قبل دربی را از روی سکو تماشا کرده بود حالا شانس 
این را دارد تا در 24 سالگی برای نخستین بار این مسابقه را تجربه کند. 
اخیراً ویدئویی از شادی گل جالب این بازیکن در زمان ورودش به زمین 
مقابل فولاد بعد از گل ترابی منتشر شده که مورد اقبال هواداران 
پرسپولیس قرار گرفته است. برای خدابنده لو حضور در دربی تنها سه 

هفته بعد از پیوستنش به پرسپولیس جالب توجه خواهد بود.

هواداران پرسپولیس با استناد به بخشش یکی از کارت 
زردهای پژمان نوری مربوط به سال 1394 خواستار بخشش 
اخطار اشتباه به مدافع ملی پوش خود شدند اما ظاهراً 

اتفاقی در این خصوص رخ نخواهد داد.
بعد از تأیید اکثر کارشناسان درباره اینکه رضا مهدوی داور 
بازی پرسپولیس – فولاد در دادن اخطار به کنعانی زادگان 
مرتکب اشتباه شده، باشگاه پرسپولیس برای پاک شدن 
این کارت زرد که باعث محرومیت او از حضور در دربی 

می شود اقدام کرد و به فدراسیون فوتبال نامه فرستاد.
در عین حال برخی هواداران پرسپولیس با استناد به پاک 
شدن یکی از اخطارهای پژمان نوری در گذشته ای نه چندان 
دور معتقدند این اتفاق در فوتبال ایران مسبوق به سابقه 
بوده و شدنی است اما ظاهراً تغییر مواد آیین نامه انضباطی 

امکان چنین اتفاقی را منتفی می کند.
حدود هشت سال و دو ماه قبل کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال یکی از کارت زردهای پژمان نوری بازیکن با سابقه 

ملوان را بخشید.
در دیدار ملوان - صبای آن سال، نوری با دریافت کارت زرد 
دوم از بازی اخراج شده بود که بعداً با نامه نگاری و اعتراض 

باشگاه ملوان اخطار دوم نوری بخشیده شد.
در تاریخ دوم دی ماه سال 1394 سایت رسمی فدراسیون 
فوتبال این بخشش را با استناد به ماده 31 آیین نامه 
انضباطی که صراحت داشت در صورتی که داور مسابقه 
در صدور کارت های زرد و قرمز مرتکب اشتباه خیلی واضح 
و آشکار شود کمیته انضباطی می تواند حکم اصلاح این 

تصمیم را اعلام کند، این کارت زرد را بخشید.
جالب اینکه در آیین نامه انضباطی سال 1397 که سه 
سال بعد از این اتفاق ظاهراً دوباره تدوین و بازنویسی 
شده چنین ماده ای دیده نمی شود. جالب اینکه در 
ماده 31 این آیین نامه جدید درباره جرایم نقدی مواردی 
متذکر شده است و در ماده 33 هم که مربوط به کارت 
زرد است چیزی درباره ماجرای بخشش کارت زرد دیده 

نمی شود.
همچنین بر اساس بند 1۵ آیین نامه انضباطی جدید 

اعتراض به اخطار یا اخراج از زمین مسابقه، نزد رکن قضایی 
تنها در صورتی مسموع خواهد بود که اشتباه داور فقط در 

صورت هویت شخص بوده باشد.
نکته دیگر اینکه در ماده 1۰2 آیین نامه انضباطی فعلی 
فدراسیون فوتبال که مربوط به آرای قابل تجدید نظر 
است هم آمده کلیه تصمیمات صادره توسط رکن قضایی 
بدوی قابل تجدید نظر هستند مگر در مواردی که اخطار 

هم یکی از آنها است.
بر اساس بندهای فوق به نظر می رسد باشگاه پرسپولیس 
شانس چندانی برای بخشش کارت زرد بازیکن خود 
نخواهد داشت چرا که در آیین نامه انضباطی بندی 
وجود ندارد تا به آن رجوع شده و این اخطار پاک شود.
در این باره محسن قهرمانی هم گفته است: ما در قانون 
صراحتاً نداریم که بتوانیم کارت را برگردانیم. داور تا 
زمانی می تواند از نظرش برگردد که قبل از شروع 
مجدد بازی باشد ولی وقتی بازی شروع شد کاری 

نمی شود کرد.
علی میرزابیگی دیگر کارشناس 
داوری هم گفته: در قوانینی 
که ما داریم، تغییر دادن کارت 

زرد در صورتی امکانپذیر است که 
در یک بازی مثلاً داور به شماره 4 

می خواسته اخطار بدهد ولی 
به شماره ۶ داده است. 
در این موارد می توانند 

تغییر بدهند  اما اخطارهایی که روی مسائل فنی اتفاق 
افتاده تغییر ندارند.

حیدر سلیمانی دیگر کارشناسی است که در این باره 
اظهارنظر کرده است: فرجام خواهی و بخشیدن کارت زرد 
امکانپذیر نیست. کارت زرد فقط در یک استثنا بخشیده 
می شود؛ مثلاً اگر در یک صحنه چند مدافع کنار هم باشند 
و به جای نعمتی اخطار را به کنعانی داده باشد و داور فرد 

را اشتباه کرده باشد.
سلیمانی با اشاره به ماجرای پاک شدن اخطار پژمان نوری 
در سال 94 هم گفته است: علت آن گرفتن کارت قرمز 
اشتباه بوده و بحثش فرق می کند، او با کارت زرد دوم اخراج 

شده بود و این تصمیم را برگرداند.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

به گزارش ایران ورزشی با اینکه 
باشگاه پرسپولیس در میانه راه با 
اسپانسر اصلی خود ایرانسل به 
مشکل خورد یا به عبارت صحیح تر 
به خاطر مدل پرداخت پول از 
سوی این اسپانسر) که با برگزاری 
مسابقات اتفاق می افتد(دیر به دیر 
پول می گرفت سراغ اسپانسرهای 

بعدی رفت.
در این میان محمد دلبری عضو 
هیأت مدیره باشگاه موفق شد 
حدود سه ماه قبل شرکت طبیعت 
را به عنوان اسپانسر به پرسپولیس 
متصل کند که این همکاری تا الان 
برای این باشگاه کاملاً سودآور 

بوده است.
اولین بار در دربی رفت بود که 
طبیعت پشت پیراهن پرسپولیس 
ظهور کرد و از آن به بعد در مقاطع 
مختلف به کمک این باشگاه آمده 

است.
نکته جالب اینکه در سه ماه اخیر 
و در بیشتر موارد اورژانسی این 
اسپانسر به کمک باشگاه آمده و 
کمک کرده است تا پای کار باشد.
باشگاه پرسپولیس طی ماه های 
اخیر مثل بیشتر ایام سال به خاطر 
حجم انبوه بدهی ها و هزینه های 
خارجی با مشکلات مالی فراوان 
روبرو بوده اما از اسپانسر اصلی خود 
کمک گرفته است تا از بحران ها 

عبور کند.
طبیعت  در سه ماه اخیر در بحث 
پرداخت مالیات برانکو که بعد از 
جدایی گل محمدی امری واجب 
به نظر می رسید پا پیش گذاشت 
و سپس اعلام کرد که اگر باشگاه 
برای جذب مربی خارجی اقدام کند 
به کمک پرسپولیس خواهد آمد.

این برند تولیدکننده مواد غذایی 
در جریان پرداختی جریمه و تسویه 
حساب مالیاتی رادوشوویچ و سپس 
پرداختی ۵4 درصدی به بازیکنان 

هم به باشگاه کمک کرده است.
لیس  پرسپو ه  شگا با همچنین 
در جریان پرداختی به بازیکنان 
خارجی و تازه وارد در نقل و انتقالات 
زمستانی هم مبالغی به باشگاه 

پرداخت کرده است.
آخرین مورد کمک این اسپانسر 
به باشگاه هم پرداخت چک دو 
میلیارد تومانی برای پرداخت 3۰ 
درصد مطالبات اعضای تیم های 
پایه بود که ماه ها دریافتی نداشتند.

به نظر می رسد پرسپولیس که به 
زعم رضا درویش این اسپانسر را به 
عنوان هوادار کنار خود می بیند در 
شرایط حاد روی کمک های طبیعت 
حساب باز کرده و تا الان نیز از قبال 
این همکاری سود برده و مشکلاتش 
را مرتفع کرده است اما معضلات 
مالی باشگاه و اعتراض بازیکنان 
همچنان ادامه دارد و باید دید تا 
پایان فصل باز هم این اسپانسر 
به کمک درویش و مدیران باشگاه 

می آید یا خیر.

محسن ذاکری
روزنامه نگار

 مورد متفاوت ماجرای پاک شدن
اخطار پژمان نوری

تغییر آیین نامه 
انضباطی به ضرر 

کنعانی و پرسپولیس

 نقش طبیعت در حل بحران های 
سه ماه اخیر سرخ ها

پرسپولیس تا کجا 
روی اسپانسرش 
حساب می کند؟

بازیکنان پرسپولیس در آخرین صحبت های خود بعد از بازی 
با فولاد باز هم به این نکته اشاره کردند که طی چهار ماه 

اخیر پولی دریافت نکرده اند و چشم انتظار پرداختی باشگاه 
هستند تا قبل از دربی یا پیش از تعطیلات نوروز چیزی بین 5 
تا 10 درصد دیگر از مبلغ قراردادشان به آنها پرداخت شود که 

به نظر می رسد اگر طبیعت به باشگاه کمک نکند درویش و 
مدیران باشگاه مجبورند دوباره مبلغی را قرض کنند که این 
عدد هم روی قرض ها و وام های باشگاه اضافه خواهد شد.

ZOOM
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 zجدول لیگ برتر

 zلیگ برتر ایران

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 21 اسفند

چلسی - نیوکاسل���������������� 23:30
شنبه 26 اسفند

16:00 ������������������� آرسنال – چلسی
18:30  ������������������ برنلی – برنتفورد 
کریستال پالاس – نیوکاسل����  18:30
18:30  ������� لوتون - ناتینگهام فارست
منچستریونایتد - شفیلدیونایتد  18:30
18:30  ��������� ولورهمپتون – بورنموث
فولام – تاتنهام ���������������������  21:00

یکشنبه 27 اسفند
اورتون – لیورپول������������������  17:30
وستهم - استون ویلا��������������  17:30
20:00 ��������� برایتون – منچسترسیتی

بوندسلیگا آلمان
جمعه 25 اسفند

23:00 �������������������� کلن - لایپزیش
شنبه 26 اسفند

18:00 ��������� دارمشتات - بایرن مونیخ
18:00 ���� هایدنهایم - مونشن گلادباخ
18:00 ������������������� ماینتس - بوخوم
یونیون برلین - وردربرمن��������� 18:00
18:00 ������������� ولفسبورگ - آگزبورگ
21:00 ����������� هوفنهایم - اشتوتگارت

یکشنبه 27 اسفند
فرایبورگ - بایرلورکوزن������������ 18:00
دورتموند - آینتراخت فرانکفورت 20:00

لالیگا اسپانیا
جمعه 25 اسفند

رئال سوسیداد - کادیز���������� 23:30
شنبه 26 اسفند

16:30 ��������������������� مایورکا - گرانادا
اوساسونا - رئال مادرید���������� 18:45
21:00 ���������������������� ختافه - خیرونا

23:30 ��������� اتلتیک بیلبائو - آلاوس
یکشنبه 27 اسفند

سویا - سلتاویگو�������������������� 16:30
18:45 ������������ لاس پالماس - آلمریا
18:45 ������������������ ویارئال - والنسیا
21:00 �������� رایو وایه کانو - رئال بتیس
23:30 ������� اتلتیکومادرید - بارسلونا

 

سری آ ایتالیا
جمعه 25 اسفند

23:15 �������������������� امپولی - بولونیا
شنبه 26 اسفند

17:30 ��������������������� مونزا - کالیاری
17:30 �������������������� اودینزه - تورینو
سالرنیتانا - لچه�������������������� 20:30
23:15 ����������������� فروزینونه - لاتزیو

یکشنبه 27 اسفند
15:00 �������������������� یوونتوس - جنوا
17:30 ��������� هلاس ورونا - آث میلان
20:30 ����������������� آاس رم - ساسولو
آتالانتا - فیورنتینا������������������ 20:30
23:15 ����������������������� اینتر - ناپولی

لیگ یک فرانسه
جمعه 25 اسفند

تولوز - لیون������������������������ 23:30
شنبه 26 اسفند

19:30 ��������������� نانت - استراسبورگ
لانس - نیس���������������������� 23:30

یکشنبه 27 اسفند
برست - لیل������������������������ 15:30
17:30 ��������������������� کلرمون - لوآور
موناکو - لوریان��������������������� 17:30
17:30 �������������������������� رنس - متز
19:35 ������������������������ رن - مارسی
مون پلیه - پاری سن ژرمن������� 23:15

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

هفته 20
چهارشنبه 23 اسفند

پیکان – ملوان��������������������  18:45
18:45  ��������� ذوب آهن - استقلال خ 
گل گهرسیرجان - صنعت نفت���� 18:45

19:00 �������������������� تراکتور – هوادار
19:00 ������ آلومینیوم - مس رفسنجان
نساجی - شمس آذر قزوین������� 19:00
فولاد – سپاهان�������������������� 19:00
استقلال – پرسپولیس������������ 20:00

برونو بهترین پنالتی زن تاریخ منچستریونایتد
با گل کردن ضربه پنالتی مقابل اورتون کاپیتان برونو فرناندز بهترین پنالتی  زن 
تاریخ شیاطین سرخ انگلیس شد. با گلی که برونو فرناندز از روی نقطه پنالتی به 
ثمر رساند این هافبک پرتغالی با 29 پنالتی گل شده به رکورد بیش ترین گل زده از 
روی نقطه پنالتی برای تیم منچستریونایتد رسید. این بازیکن از 33 ضربه پنالتی 
خود در دوران حضور خود در جمع شیاطین سرخ 29 پنالتی را گل کرده و 4 ضربه 
پنالتی را از دست داده و به این ترتیب آمار 88 درصد دقت در ضربات پنالتی را به 
ثبت رسانده است. ستاره پرتغالی در کل دوران فوتبال خود در باشگاه هایی مانند 
اسپورتینگ لیسبون و منچستریونایتد 56 ضربه پنالتی زده که 50 ضربه از آنها 
با دقت 90 درصد تبدیل به گل شده و فقط 6 ضربه از دست رفته است.  پیش 
از این بازیکنانی مانند وین رونی و ستاره های دیگر شیاطین سرخ رکوردداران 
تعداد ضربات پنالتی گل شده در جمع بازیکنان منچستریونایتد بودند که حالا 
برونو فرناندز توانست این رکورد را به نام خود ثبت کند. برونو فرناندز یکی از 
بهترین بازیکنان تیم اریک تن هاخ علی رغم نوسان نتایج این باشگاه بوده است.

 

ادن هازارد، ستاره سابق چلسی که مدت زیادی از خداحافظی اش از فوتبال 
نمی گذرد، فوتبالش را با لیل شروع کرد. او بین سالهای 2007 تا 2012 در آنجا 
حضور داشت و سپس به چلسی پیوست. هازارد بیش از یک دهه قبل فوتبال 
فرانسه را ترک کرد اما خاطر این باشگاه همچنان برای او عزیز است. برای تماشای 
بازی هفته بیست و پنجم لیگ یک فرانسه بین لیل و رن، هازارد به این شهر 
فرانسوی بازخواهد گشت. باشگاه لیل برای این مناسبت، جشن ویژه ای تدارک 
دیده است. یک لیوان با تصویر هازارد و یک نشان ویژه روی همبرگرها. همگی 
برای یک رویداد منحصر به فرد در این بعدازظهر. کسانی که در طول مسابقه 
همبرگر بخرند، یک همبرگر بسیار خاص دریافت خواهند کرد. روی نان همبرگر، 
پیراهن شماره 10 هازارد نقش بسته است.  در طول دوران حرف ای اش، هازارد 
بارها به خاطر وزنش مورد انتقاد قرار گرفت. این بازیکن بلژیکی اخیراً اعتراف 
کرد که رژیم غذایی خاصی را رعایت نمی کرد. او عاشق همبرگر خوردن است 

و لیل بهترین راه ممکن برای جشن گرفتن بازگشت او را انتخاب کرده است.

هازارد روی 
همبرگر برگشت!

به گزارش رلوو، رئال مادرید فصل 24-2023 را با 
کمبود عجیب مهاجم کلاسیک آغاز کرد و به جای 
اتکا به بازیکنان باتجربه، به استعدادهای جوانی 
مثل رودریگو اعتماد کرد. هدف این استراتژی 
واضح بود: آماده سازی برای ورود کیلیان امباپه.

لحظه تعیین کننده برای رودریگو
 این قمار فرصتی برای رودریگو ایجاد کرد تا 
جایگاه خود را به عنوان بازیکن ثابت، تثبیت کند. 
اگرچه او قبلاً هم لحظات تاثیرگذاری، به خصوص 
با گل های حساس در لیگ قهرمانان 2022 برای 
هواداران رئال مادرید رقم زده بود اما این فصل 

فرصتی برای او بود تا واقعا بدرخشد.

فصلی پر از فراز و نشیب
 با این حال، فصل رودریگو فراز و نشیب های 
زیادی داشته است. او چند دوره درخشان پشت 
سر گذاشت، مانند شش گل در پنج بازی در ماه 

نوامبر. رودریگو اما دوره های افت هم داشته، 
به طوری که در سال 2024 فقط سه گل به 
ثمر رسانده است. این عملکرد بی ثبات حتی 
باعث شد او در بازی اخیر لیگ قهرمانان مقابل 

لایپزیش نیمکت نشین شود.
 

آمار فقط بخشی از داستان را بیان 
می کنند

با وجود نوسانات، آمار رودریگو قابل قبول است: 
13 گل و 8 پاس گل. مشکل اصلی در ثبات 
نداشتن عملکردش است. او باید راهی برای 
حفظ ثبات در عملکردش پیدا کند، به خصوص 
با نزدیک شدن به بخش های حساس فصل.

 

ورود امباپه چالش جدیدی را به وجود 
می آورد

ورود قریب الوقوع امباپه چالش جدیدی را به 
وجود می آورد. امباپه کجا بازی خواهد کرد؟ 
این سوالی بزرگ در هفته های اخیر بوده و با 
توجه به احتمال حضور این بازیکن فرانسوی 
در برنابئو در فصل آینده، بزرگترین تهدید برای 
رودریگو محسوب می شود. مهاجم پاری سن 

ژرمن تمایلی به بازی در سمت راست ندارد، 
بنابراین اگر وینیسیوس جایگاه خود را در 
سمت چپ حفظ کند، گزینه ها به 3-3-4 با 
کیلیان امباپه در نوک خط حمله و رودریگو در 
سمت راست یا ادامه سیستم فعلی )4-4-2( 
 با وینیسیوس و امباپه در خط حمله محدود 

می شود.
 

در رئال مادرید به همه بازی می رسد
فصل های رئال مادرید معمولا شامل 60 بازی 

می شوند و این یعنی برای همه دقایق بازی وجود 
خواهد داشت. 3 ماه آینده اما برای رودریگو 
فرصتی حیاتی است تا نشان دهد می تواند یک 
بازیکن باثبات باشد و جایگاه خود را به عنوان 
بازیکن ثابت تثبیت کند. اگر امباپه بیاید، وارد 
کردن او به ترکیب یک چالش شیرین برای 
آنچلوتی خواهد بود. رودریگو می تواند جایگاه 
ثابت خودش را حفظ کند یا به یک نیمکت 
نشین مفید تبدیل شود، نقشی که در گذشته 

آن را به خوبی اجرا کرده است.

خودکشی دنی آلوز تکذیب شد
دنی آلوز به دلیل تجاوز جنسی به یک زن جوان در کلابی در بارسلونا، به تحمل 
4 سال و 6 ماه زندان محکوم شده است. ملی پوش سابق برزیلی در حال حاضر 
به شدت در زندان تحت نظر است تا اقدام به خودکشی نکند. به گزارش فوت 
مرکاتو، طی ساعات اخیر شایعه ای منتشر شد که این بازیکن سابق فوتبال 
اقدام به خودکشی کرده اما همه این شایعات بی پایه و اساس هستند. وکیل 
او این شایعه را تکذیب کرده و برادرش هم این متن را در شبکه های اجتماعی 
منتشر کرده است: »خدا به تو سلامتی و بینش عطا کند تا بر قساوت انسان ها 
غلبه کنی و آن را تحمل کنی. باشد که خدا به زندگی تو و خانواده ما رحم کند.«

رونالدو: ان شاءالله ریمونتادا!
امروز النصر عربستان در بازی برگشت یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا میزبان العین امارات است. هفته گذشته 
در بازی رفت تیم اماراتی بود که با یک گل برنده شد و رونالدو و یارانش را ناکام گذاشت. النصر اگر می خواهد به 
نیمه نهایی برسد، باید با اختلاف دو گل پیروز شود و هرچند روند نتیجه گیری های اخیر این تیم خوب نبوده، ولی 
وقتی رونالدو، آقای لیگ قهرمانان اروپا را در تیمتان دارید، چیزی غیرممکن نیست. رونالدو بارها با پیراهن رئال 
دست به کارهای غیرممکن زده و به بازگشت های بزرگ که در اسپانیا به آن »ریمونتادا« می گویند، عادت دارد. او 
دیروز در نشست خبری خود وقتی با سوالاتی در مورد احتمال بازگشت و رقم زدن ریمونتادایی دیگر مواجه شد، 

پاسخ جالبی داد. فوق ستاره پرتغالی گفت: »بله، ریمونتادا ان شاءالله.«
جمله ای که حاضران در نشست را به وجد آورد و بسیار مورد استقبال قرار گرفت.

آمدن امباپه برای رودریگو خطرناک است

بمان و بجنگ یا برو!
ایمان گودرزی

روزنامه نگار


